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همانطور که می دانیم راهها پیشــران توســعه اقتصادی جوامع 
میباشند. 

حمل ونقــل ائم از زمینی، ریلی، و هوائی نقش بســیار مهمی در 
رونق اقتصادی یک کشــور ایفا می کند چــرا که جابجایی بار و 
مســافر به بندرها و فرودگاه ها و در نهایت به ســایر کشــورها، 
زمینه های امکان دسترســی به رفاه و تســهیلات ملی را فراهم 

می کند.
در نتیجــه زیرســاخت های حمل ونقــل و به خصوص شــبکه 
حمل ونقل می تواند موثرترین نقش را در جابه جایی افراد و کالاها 
داشته باشد و پیوند ناگسستنی بین عوامل مختلف رشد و توسعه 
را به وجود آورد. بدون زیرســاخت مناسب هیچ کالایی به موقع 
به مقصد نمی رســد و در نتیجه اقتصاد کشــور با مشکل مواجه 

خواهد شد.
بگذارید صحبت مان را با یک مثال شــروع کنیم در پایان جنگ 
جهانی دوم آلمان توســط نیروهای آمریکا، متفقین و شــوروی 
اشــغال شــد  در آن زمان شــرایط بد اقتصادی در آلمان حاکم 
بود  همه زیرساخت ها خراب شده بود برای آنکه نازی ها دوباره 
قدرت نگیرند کارخانه ها همه تخریب شــدن، مصادره شدن و....  
پس از گذشت چند سال و خروج نیروهای اشغالگر اقتصاددانان و 
دانشــمندان شروع به ساختن اقتصاد آلمان کردند وبه این نتیجه 
رسیدند که  تخصص، نیروی کار ماهر و تحقیق و نوآوری برخی 
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استاندار خراسان شمالی:
با اعتبارات قطره چکانی عمرانی، 

تحول ایجاد نمی شود

اســتاندار خراســان شــمالی گفت: تحولی در استان با 
تکیه بر اعتبارات قطره چکانی ایجاد نمی شــود و باید 
به صورت هدفمند به سمت ایجاد اشتغال حرکت کنیم.

محمد رضا حسین نژاد، در کارگروه اقتصادی، اشتغال و 
سرمایه گذاری استان که در استانداری خراسان شمالی 
برگزار شــد، با تاکید بر اینکه تحول اشتغال و افزایش 
ظرفیت های اقتصادی باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد، 
اظهار کرد: راه رســیدن به خودکفایی اشتغال، استفاده 
از پتانســیل و ظرفیت های اســتان به ویــژه در حوزه 

کشاورزی است.
وی با اشاره به دو دیدگاه برای ایجاد اشتغال در استان، 
افزود: ایجــاد واحدهای بزرگ اما محدود و پر هزینه با 
اشتغال بالا و همچنین ایجاد واحدهای خرد کم هزینه 
با اشتغال کمتر دو دیدگاه ایجاد اشتغال است که اکنون 
دیدگاه دوم مورد تاکید کشــور در تمام اســتان ها قرار 

دارد.
حســین نژاد با بیان اینکه نباید به ســمت مشاغلی که 
سبب افزایش وابســتگی ما به خارج از کشور می شود 
حرکت کنیم، تاکید کــرد: صنایع بزرگ و کارگاه های 
خرد از عوامل اصلی ایجاد اشــتغال به شمار می رود اما 
نباید این حوزه ها منجر به وابســتگی شدید اقتصادی 

شود لذا تنها راه، خودکفایی در اشتغال است.
وی با بیان اینکه اشــتغال باید هدف دار باشد، تصریح 
کــرد: تمــام نقاط ضعف و قــوت حوزه اشــتغال باید 
شناسایی شــده تا در گام های بعدی از به وجود آمدن 

آسیب های احتمالی جلوگیری شود.
نماینده عالی دولت در خراســان شــمالی با بیان اینکه 
اشتغال در خراسان شمالی باید به شکلی هدفدار انجام 
شود، گفت: با اعتبارات قطره چکانی عمرانی نمی توان 
توقع آنچنانی برای پیشــرفت داشت؛ لذا باید به شکلی 
هدفمند با تشکیل تیم های اقتصادی و حرکت در مسیر 

درست، تحول اقتصادی ایجاد کنیم.
حســین نژاد بیان کرد: باید هوشــمندانه محصولات را 
تولید کرد به نحوی که وابستگی به بیگانگان به حداقل 
برسد لذا برای جلوگیری از این کار  راهنمایی و مشاوره 

از سوی بدنه حاکمیت ضروریست.
وی با تاکید بر اینکه درآمد بانک ها باید در خود استان 
هزینه شــود، گفت:  در صورت این اتفاق، شاهد رشد و 

تحول اقتصادی خواهیم بود.

رزمنده مدافع حرم شیروانی:
حاج قاسم، در میدان نبرد با صلابت 

و در سنگرها مایه دلگرمی بود

عرفان عبداللهی با اشــاره به اینکه ســردارحاج قاسم 
سلیمانی وجودش پراز انرژی و دلگرمی بود، خاطرنشان 
کــرد: وی در عین حال که مثل کوه محکم، با صلابت 
و قوی در جبهه های نبرد حضور داشت، آرامش خاصی 
به همراه داشــت و این آرامش را به بقیه نیروها منتقل 

می کرد.
 عرفــان عبدالهی، یکی از رزمنــدگان مدافع حرم اهل 
شهرستان شــیروان در گفتگو با عصراترک در شیروان 
اظهار داشت: در زمان مقابله با داعش در کشور سوریه، 
حال و هوای خاصی داشــت، همــه نیروهای نظامی و 
مردمی برای رفتن به ســوریه و دفــاع از حرم در برابر 

داعش سر از پا نمی شناختند.
وی ادامه داد: این اشــتیاق اعــزام رزمنده به گونه ای 
بود که انگار برای شهادت رقابت داشتند و با اینکه می 
دانســتند به جایی می روند که ممکن است برگشتی در 
کار نباشد اما با چشم بستن بر تمام متعلقات دنیوی این 

سفر را در پیش گرفتند.
ایــن رزمنده مدافع حــرم اضافه کــرد: چندین ماه در 
شهرهای دمشق، لازقیه و حلب حضور داشتم و در این 

مدت چندین مرتبه سردار سلیمانی را ملاقات کردم.
وی با اشاره به اینکه سردارحاج قاسم سلیمانی وجودش 
پراز انرژی و دلگرمی بود، خاطرنشان کرد: وی در عین 
حال که مثل کوه محکــم، با صلابت و قوی در جبهه 
های نبرد حضور داشت، آرامش خاصی به همراه داشت 

و این آرامش را به بقیه نیروها منتقل می کرد.
این همرزم سردار ســلیمانی یادآور شد: شهادت سردار 
برای تمام مدافعان حرم بســیار دردناک بود، باور کردن 

شهادتش سخت بود.
وی با بیان اینکه حیف مردان خداست که در بستر جان 
دهند، گفت: در مراسم تشــییع ایشان حضور داشتم و 
حجم حضور جمعیت غیرقابــل توصیف و حیرت انگیز 

بود.
این رزمنده مدافع حرم گفت: هم اکنون بخاطر شرایط 
جســمی که دارم، از کار فاصله گرفته ام و با دوســتان 
قدیمی یک گروه جهادی برای کمک به محرومان شهر 

ایجاد کرده ایم.

از عوامل موفقیت اقتصاد یک کشور است. اما در کنار این 
موارد به این نتیجه مهم رسیدند که  به سیستم های حمل 
و نقل خوب نیز احتیاج دارند تا محصولاتشان را به بنادر و 
یا فرودگاه ها برسانند یعنی اصل صادرات منوط به راههای 
ایمن سریع و حمل ونقل ارزان برای رغابت کردن با رغبا 

سر قیمت نهایی است .
  بزرگراهها و پل هــای آلمان در حال فروریختن بودند و 
به گفته کارشناســان برای بازســازی جاده های آلمان در 
آن زمان بر اســاس اســتانداردهای قابل قبول مبلغ هفت 
میلیارد یورو نیاز داشــتند . و این برای یک کشــور جنگ 
زده خیلــی زیاد بود و تامین این مبلغ اعتبار کاری ناممکن 
بــود ولی اینکار را کردند چون به این نتیجه رســیدند که  
راههای دسترسی ایمن و سریع در حمل ونقل ارزان تاثیر 
بسزایی دارد و آلمان شــد آلمان امروزی چهارمین قدرت 

اقتصادی جهان.
 البته طبق گزارشــات مجمع جهانی اقتصاد، کشــورهای 
هنگ کنگ، سنگاپور و هلند میزبان بهترین زیرساخت های 
حمل ونقل در جهان هســتند.آلمان را از این باب مثال زدم 
کــه بعداز جنگ جهانی دوم تبدیل به یک کشــور ویرانه 

شده بود. 
کشــور و استان مانیز از این رویه مســتثنی نیست ما هم 
برای پیشــرفت وتوسعه نیاز به زیرساخت های حمل و نقل 

داریم. 
در سال 1391 مقام معظم رهبری در سفر خود به خراسان 
شــمالی این اســتان را باب الرضا نامیدند ایشان با تحلیل 
درست از شــرایط جغرافیایی و قرار گرفتن بین دو منطقه 
زیارتی و توریستی را پتانسیلی برای رشد اقتصادی استان 
دانستند ولی متاســفانه به دلیل نا ایمن بودن این کریدور 
به جاده مرگ لقب گرفته اســت و اکثر زائرین امام رئوف 
از مسیر کویری سمنان به مشهد مقدس مشرف می شوند 
.مسیر شمال به خراسان رضوی با توجه به شرایط اقلیمی 
و جاذبه هــای طبیعی یکی از زیبا تریــن و پرتردد ترین 
جاده های کشور میباشد مشروط به اینکه جاده مرگ ایمن 
شود. که این ایمن ســازی به خودی خود تاثیر به سزایی 
در  جذب گردشــگر) تنها صنعتی که با کمترین ســرمایه 
گذاری بیشترین سود را در پی دارد( و رشد اقتصادی استان 
محروم خراسان شمالی دارد .رهبر انقلاب صنعت را یکی 

دیگر از شاخصه های پیشرفت خراسان شمالی دانستند. 
ما در اســتان صنایع مــادری چون ســیمان محصولات 
پتروشیمی، آلومینای جاجرم، لوله گستر اسفراین داریم که 
صنایع پایین دست آن فعال نشده که نیاز به جذب سرمایه 
گذار دارد، عمده دلیل بی رغبت سرمایه گذاران دورافتاده 
بودن استان و نداشتن زیرساخت حمل و نقل ایمن، ارزان 

و آسان می شود دانست. 
اگر توجه کرده باشید درحوزه استحفاظی خراسان رضوی 
جاده اصلی از  اســتانداردهای لازم برخوردار است دقیقا از 
ابتدای حوزه اســتحفاظی خراسان شمالی اشکالات وارده 
هرچه به سمت بجنورد و به سمت استان گلستان می رویم 

بیشتر و بیشتر می شود. 
اکثر جاده های ارتباطی مرکز اســتان با ســایر شهرهای 
اســتان دوطرفه فاقــد اســتاندارهای لازم بــرای عبور 
بارترافیکی با حجم پایین و متعلق به زمانی است که تعداد 
خودروهای عبوری از این جاده ها در هر ســاعت به تعداد 
انگشــتان دست هم نمی رسید متاســفانه  نیمی از  سوانح 
جاده ای به خاطر باریک بودن جاده ها عرض کم شــانه 
خاکــی نبود پارکینگهای بین راهی، ســبقتهای غیر مجاز 
و ســرعت های غیر مجاز در این جاده ها رخ می دهد آمار 
بالای ســوانح  ایمن ســازی جادههــای باریک را امری 
اجتناب ناپذیر کرده اســت  .در قســمت هایی که جاده ها 
یکرفه و ایمن ســازی گشــته اند نیز از استاندارهای لازم 

برخوردار نیستند بطور مثال می شود گفت :
 -همه دور برگردانها چپ گرد و در ســمت لاین سرعت 
بدون ایجاد لاین ایمن برای مطابقت دادن سرعت خودرو 

با خودروهای عبوری ایجاد گشته اند
از آنجاییکه دوربرگردان های تعبیه شده در جاده های استان، 
شبها فاقد روشنایی و علائم هشــدار می باشند و همچنین 
قریب به اتفــاق دور برگردانها در نزدیکــی به تقاطع های 
اصلی به فرعی ایجاد گردیده اند و چون همه دوربرگردان ها 
چپ گرد هســتند فاصله و زمان کافی برای خودروهایی که 
قصد خارج شدن به جاده فرعی را دارند وجود ندارد، بنابراین 
در بســیاری از موارد که روستاها در حاشیه جاده قرار گرفته 
اند برای عبور و مرور روستائیان و احشام آنها چاره اندیشی 
نشده است )حوزه مانه و سملقان(گاها می بینیم جاده هایی 
که هنوز یکسال از عمرشان می گذرند دچار رانش یا نشست 
می شوند، علتش این است که در مناطق کوهستانی مشرف 
به دره های عمیق زیرســازی بصورت فنی و درست انجام 
نگرفته اســت، عرض کم دامنه بســتر جاده مزید بر علت 

رانش و نشست جاده است. 
 در نقاطــی کــه زیرگذر به عنــوان دور برگــردان تعبیه 
شده است چاره اندیشــی برای زمانهای بارندگی شدید و 
آبگرفتگیها نشده است و سایر مشکلات فنی ریز و درشت 

که در اینجا فرصت بیان آن نیست. 
سالهاست راههای نا ایمن خراســان شمالی جان هزاران 
نفر از هم اســتانیها و هم میهنان ما را می گیرد و اما هنوز 
مســئولین با طیب خاطر و به کندی ایمن سازی راههای 
استان را پیگیری می کنند. در جایی که در تمام دنیا نیروی 
کار ســالم، با ارزش ترین ســرمایه های کشور محسوب 
می شــود ما به راحتی از کنار این مســئله عبور میکنیم و 
هر از چند گاهی با شــنیدن اخبار سوانح و فوت انسانها در 
جاده های ناایمن ســری به معنای تاسف تکان می دهیم 
و بــه زندگی روزمره خود ادامــه می دهیم. حال اگر دولت 
و مجلس میدانســتند که برای آماده به کار شــدن نیروی 
انسانی چقدر دولت هزینه می کند و میدانستند که با هزینه 
یک ســوم قربانیان جاده های ناایمن اســتان می توانست 
همه راههای اســتان را ایمن سازی کند لحظه ای درنگ 

نخواهند کرد انشالله.... 
با این تفاســیر بنده بارها و بارها خدمت همه عزیزان گفته 
ام  ایمن سازی جاده ها از نان شب هم برای مردم خراسان 

شمالی واجب تر است. 
در پایــان لازم میبینــم که از  آقای دکتر رئیســی رئیس 
جمهور محترم  این خواهش را داشــته باشم  که در سفر 
خود به استان خراسان شمالی نگاه ویژه ای به ایمن سازی 
راههای اســتان خراسان شــمالی را داشــته باشند،  زیرا 
همه نواقص و مشــکلات راههای استان ریشه در کمبود 

اعتبارات دارد.

خبر یادداشت

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
شــمالی با اشاره به رتبه ۲9 استان در پرداخت 
تســهیلات بانکی، گفت: سرانه تولید ناخالص 
داخلی خراسان شمالی کمتر از نصف میانگین 

کشور است.
حسن پارسی پور در کارگروه اقتصادی، اشتغال 
و سرمایه گذاری خراسان شمالی که در سالن 
جلسات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: تولید 
ناخالص داخلی خراسان شــمالی تنها ۶ دهم 

درصد کشور است که وضعیت خوبی نیست.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
شــمالی ادامه داد: سرانه تولید ناخالص داخلی 
در خراسان شمالی ۴۴ میلیون ریال و در کشور 
9۷ میلیون ریال است که نشان می دهد در این 
شاخص کمتر از نصف میانگین کشور هستیم.

وی افزود: ســهم معدن خراســان شمالی از 
معادن کل کشور کمتر از یک درصد است.

پارســی پــور خراســان شــمالی دومین نرخ 
مشــارکت اقتصادی را با ۵ درصد رشد به خود 

اختصاص داده.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 

شــمالی با تاکید بر اینکه میزان بیکاری استان 
در حدود میانگین کشــور اســت، گفت: با این 

حال خراســان شــمالی با 1۸.۵ درصد دومین 
اســتان در اشــتغال ناقص می باشد که نشان 
می دهد بیکاری واقعی مردم خراســان شمالی 

زیاد است.
وی افزود: ســهم کشاورزی، خدمات و صنعت 
در اشتغال خراسان شمالی به ترتیب 3۴، 3۸ و 

۲۷ درصد است.
پارســی پور بیان داشت: میزان تولید در استان 
پاییــن بوده لذا از طریــق افزایش بهره وری و 
تمرکز بر ســرمایه گذاری باید متوسط تولید را 

افزایش دهیم.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
شمالی با اشــاره به رشد ۲۰ درصدی پرداخت 
تسهیلات در حوزه کشاورزی طی ۵ سال اخیر، 
گفت: رتبه استان در پرداخت تسهیلات بانکی 

بیست و نهم است که جایگاه خوبی نیست.
وی تصریح کرد: در شاخص کسب و کار رتبه 
هفدهم و در شــاخص امنیت سرمایه گذاری 

رتبه نوزدهم کشور را داریم.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی مطرح کرد؛

رتبه ۲۹ خراسان شمالی در پرداخت تسهیلات

 هر چند ۷۲ درصد از گســتره ۲میلیــون و ۸3۲ هزار 
هکتاری خراســان شمالی منابع طبیعی تجدید شونده 
است اما، خشکسالی ها این منابع را با مخاطره مواجه 
کرده است به طوری که اکنون ۴۵ گیاه دارویی با خطر 

انقراض مواجه هستند.
اکنون در روزهای نخست زمستان در شهرستان هایی 
مانند شــیروان و جاجرم شاهد کشت باریجه هستیم و  
کشاورزان و بهره برداران در کنار کارشناسان این بخش 
تلاش دارند تا برای بهره برداری اصولی و علمی، حفظ 
و احیای گیاهان دارویی فرهنگ سازی کنند تا در خطه 
سبزی که در هر گوشــه آن گیاهان دارویی رویشگاه 
دارند شــاهد از بین رفتن و انقراض ده ها گونه از این 

گیاهان نباشیم.
در عین حال حدود نیمی از جمعیت خراسان شمالی در 
9۰۰ روستایی زندگی می کنند که با پراکنش نامناسب 
در هرگوشه ای شکل گرفته و توجه به این نکته لازم 
است که  بخشی از  اقتصاد روستاییان با گیاهان دارویی 

گره خورده است.
 اما خشکسالی ها، وضعیت نامناسب اقتصاد روستایی، 
نبود کارخانه های فرآوری گیاهان دارویی در استان  و 
سوء استفاده برخی از دلالان از این وضعیت موجب شد 
تا در 1۰ ســال اخیر برداشت بی رویه گیاهان دارویی 
صدمات جبران ناپذیری به رویشــگاه ها وارد کند و به 
همین علت چندین سال است که ممنوعیت برداشت 
برخی گیاهان دارویی در استان اجرا می شود  اما گویا 
با این گام های آهسته نمی توان هم پای تخریب های 
گسترده گیاهان دارویی حرکت کرد و باید برای حفظ و 

احیای  گیاهان دارویی چاره جویی کرد.
 بلای خشکسالی بر جان گیاهان دارويی

یک کارشــناس و محقق گیاهان دارویی در این مورد 
گفت: خشکســالی وضعیت جدایی ناپذیر از اقلیم هر 
منطقه هســت که فراوانی و شدت وقوع آن در مناطق 

خشک و نیمه خشک بیشتر است.
محمد کریمی با بیان این که نیمی از مراتع استان کم 
بازده و فقیر و در مناطق خشــک و نیمه خشــک قرار 
دارنــد افزود: بخش قابل توجهی از بهره برداران و دام 
هایشان از این مراتع استفاده می کنند، که بدیهی است 
هرگونه خســارتی که به مراتع وارد شود ناگزیر به این 

بهره برداران نیز متقل خواهد شد.
وی با بیان این که در ســال هــای اخیر به دلیل بهره 
برداری اشــتباه، مراتع از حالت طبیعی خود خارج شده 
است افزود: سطح رویشگاه های گیاهان دارویی نیز به 

تبع به طور فزاینده ای کاهش یافته است.
کریمی خاطرنشان کرد: متاسفانه در دوره خشکسالی 
علاوه بر کاهش کمیت گیاهان دارویی از کیفیت آنها 
نیز کاسته می شود و این مسئله موجب رشد نامناسب و 

به تدریج خشک شدن آن ها می شود.
وی با اشاره به این که با خشک شدن مراتع تعادل چرای 
دام و مرتع به هم می خورد افزود: در دوره خشکسالی 
رقابت برای جذب آب افزایش یافته و گیاهان با سیستم 
جذب آب ضعیف تر به سرعت از سطح مرتع حذف می 
شــوند و چنانچه اگر در این دوره چرای دام متعادل با 
ظرفیت تولید نباشد در اثر فشار ناشی از چرای مفرط و 
زودرس گیاهان خوشخوراک و کلاس یک به سرعت 
از ســطح مراتع حذف و یکساله های مهاجم و کلاس 

سه، سطح مراتع را اشغال می کنند.
 تغییر نحوه تکثیر گیاهان دارويی 

ایــن کارشــناس و محقق گیاهان دارویــی گفت: به 
این شــکل فرصت زادآوری  گیاهــان مرغوب از بین 
می رود و بنابرایــن ترکیب گیاهی مرتع تغییر کرده و 
گیاهان نامرغوب و غیر خوشخوراک جایگزین گیاهان 

خوشخوراک می شوند.
کریمی اظهار داشــت: این گونه است که حتی تکثیر 
گیاهان تحت تاثیر خشکســالی تغییر می کند و برای 
حفظ و احیای گیاهان دارویی باید تدابیری مانند کاشت 
آن ها را به  کار گرفت.وی با اشــاره به شــرایط فعلی 
کشاورزی و کم آبی موجود افزود: تغییر الگوی کشت 
محصولات زراعی آب بر به سمت گیاهان دارویی، نیز 
راهکاری اســت که علاوه بر حفظ منابع پایه از منظر 

ارزش افزوده بالا نیز حایزاهمیت است.
این دانش آموخته  تولید و بهره برداری گیاهان دارویی 
افزود: گیاهان دارویی از سیستم ریشه ای گسترده ای 
برخوردار هستند که نشان دهنده سازگاری این گیاهان 
به کاهش قابلیت دسترســی بــه آب و عناصر غذایی 

است.
وی گفت:  کاشــت گیاهان دارویــی به دلیل نیاز آبی 
کم در شرایط خشکسالی و قابلیت تولید در زمین های 
کم بازده می تواند در افزایش بهره وری از منابع آب و 

خاک موثر باشد.
وی افزود: از دیگر ســو کاشت این گیاهان در عرصه 
های کم بازده و حاشــیه ای، ضمــن تامین نیازهای 
اقتصادی روستاییان و صنایع مختلف غذایی و دارویی، 

حفاظت از منابع، بهبود کارایی مصرف آب و جلوگیری 
از خطــر نابودی این گونه ها نقــش موثری در بهبود 

معیشت مردم این مناطق نیز خواهد داشت.
ده ها گیاه دارويی در خطر انقراض

رییس بخش تحقیقات منابع طبیعی و آبخیزداری مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان 
شمالی از شناسایی ۴۲۵ گیاه دارویی خراسان شمالی با 
انجام مطالعات ملی خبر داد و افزود: متاسفانه ۴۵ گیاه 

دارویی استان در خطر انقراض قرار دارند.
مهدی ایمانی اظهار داشت: مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی استان از سال ۸3 تا کنون در 
زمینــه گیاهان دارویی ۲۵ طرح تحقیقاتی را به منظور 
شناســایی گیاهان دارویی استان و خواص آنان ، حفظ 
و نگهداری از رویشگاه ها و برنامه ریزی برای تجاری 

سازی آنها انجام داده است.
وی با بیان این که خراســان شمالی از 11 اقلیم آب و 
هوایی 9 اقلیم را در خود دارد افزود: ســه اقلیم گرم و 
خشک، سرد و خشک و معتدل در استان بیشتر از دیگر 

اقلیم ها دیده می شود.
ایمانی میزان بارندگی در استان را از 1۲۰ تا ۴۶۸ میلی 
متر اعلام کرد و افزود: وجود این 9 اقلیم و میزان بارش 
ها در اســتان موجب شــده اند که پوشش گیاهان در 
عرصه های طبیعی اســتان متنوع و متفاوت باشد و به 

همین دلیل استان پایلوت گیاهان دارویی شناخته شد.
وی گفت: نتیجه این طرح ها شناسایی ۴۲۵ گونه گیاه 
دارویی در عرصه های طبیعی اســتان شد و البته هنوز 

شناسایی تمامی گیاهان دارویی انجام نشده است.
این کارشناس مسوول افزود: با توجه به اینکه شناسایی 
خواص گیاهــان دارویی کشــور بر عهده موسســه 
تحقیقاتی جنگل ها و منابع طبیعی کشــور است، این 
موسســه  ماده موثره ۵9۵ گونه گیاه دارویی کشور را 
اســتخراج کرده که ۷۵ گونه از آنها متعلق به گیاهان 

دارویی خراسان شمالی است.
 ایمانی گفت: از ۴۲۵ گونه گیاهی شناســایی شــده 
در اســتان، تعدادی زیادی از آنهــا گیاه آندمیک )گیاه 
انحصاری( استان هستند و در سایر نقاط کشور رویش 
کمتــری دارند که از آن جمله می توان به گیاه دارویی 

باریجه اشاره کرد.
کاهش رويشگاه ها

وی خاطرنشان کرد: بســیاری از انواع ۴۲۵ گونه گیاه 
دارویی شناسایی شده  هنوز بسیاری مورد استفاده طب 
سنتی و طب مدرن قرار نگرفته اند و همچنین در این 
مطالعات مشخص شد ۴۵ گونه گیاه دارویی استان به 
علت برداشت های بی رویه و نادرست توسط مردم در 
معرض خطر انقراض قرار گرفته و رویشگاه های آنها 

به شدت کاهش یافته اند.
وی خاطر نشــان کرد: گیاه دارویــی باریجه از جمله 
گیاهان دارویی مهم اســتان است که در خطر انقراض 
قرار گرفته بود اما با مطالعات انجام شده، اداره کل منابع 
طبیعی اســتان برای حفظ، نگهــداری و بهره برداری 
درســت از این گیاه دارویی در استان طرح تهیه کرد و 
توانست این گونه گیاه دارویی استان را از خطر انقراض 
نجات دهد اما هنــوز گیاهان صعلب، کاکوتی کوهی، 
آنغوزه و چند گونه گون هنوز در خطر انقراض قرار دارند.

رییس بخش تحقیقات منابع طبیعی و آبخیزداری مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان 
شمالی خاطرنشان کرد: گیاهان دارویی، ذخیره گاه های 
ژنتیکی در عرصه های طبیعی هســتند که باید حفظ 
شوند و نباید از طبیعت برداشت شوند و به همین دلیل 
ابتدا گیاهان دارویی و رویشگاه های آنها باید شناسایی 
و سپس مبتنی بر کشــف خواص آنها نسبت به اهلی 
کردن این گیاهان، اصلاح ژنیک و بازکاشت آنها اقدام 

شود.
وی تجاری ســازی را نیز  گام بعدی برای استفاده از 
گیاهان دارویی برشمرد و افزود: در حال حاضر برخی از 
کشورها از جمله مجارستان به اهلی کردن و بازکاشت 
گیاهان دارویی، برخی از کشورها از جمله آلمان به تولید 

دارو از گیاهان دارویی و برخی از کشورها نیزبه تجاری 
سازی این گیاهان دارویی قدم گذاشته اند.

ایمانی گفت: ما قابلیت و  ظرفیت اهلی کردن، بازکاشت 
گیاهان دارویی همچنین تولید دارو از منشــاء گیاهان 
دارویی و تجاری ســازی آن را می توانیم داشته باشیم 
اما باید برای این کار طرح وبرنامه نیز نیز ارائه کنیم و 
هم چنین در این زمینه باید منابع آبی و خاکی مستعد 
تولید گیاهان دارویی نیز  شناسایی و برای کشت آنها 

اولویت نیز مشخص شود.
وی به مجموعــه زنده گیاهان دارویی مرکز تحقیقات 
و آموزش کشــاورزی و منابع طبیعی استان نیز اشاره 
کرد و گفت: این مجموعــه در این مرکز تحقیقاتی با 
هدف آموزش عملی برای بهره برداران، کارشناســان، 
صاحبان مشــاغل مرتبط، دانش آموزان، دانشجویان و 
کارجویان ایجاد شده است تا آنان از نزدیک شاهد نحوه 
کاشت و فرآوری گیاهان دارویی شناخته شده باشند و 

این گیاهان را به طور زنده بشناسند.
تولید بذر و کشت گیاهان دارويی 

معاون آموزشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و 
منابع طبیعی خراسان شمالی نیز گفت: خشکسالی ده 
هــا گونه گیاهان دارویی اســتان را در معرض خطر و 
انقراض قرار داده اســت که برای جلوگیری از آن باید 

چاره اندیشی شود.
مهدی باور  اظهار داشــت: گونه هایی مانند کاکوتی، 
چریش، کنگر، آویشن، باریجه، کتیرا و گون علاوه بر 
این که با برداشــت غیر اصولــی در معرض خطر قرار 
انقراض  دارند و خشکسالی ها نیز آن ها را در معرض 
خطر بیشتری قرار داده است و برای حفظ آن ها باید به 

سمت تولید بذر آن ها حرکت کنیم.
وی با بیان این که خشکســالی جزئی جدایی ناپذیر از 
استان شده است افزود: برای حفظ گیاهان دارویی باید 

تولید بذر و کشت آن ها در دستور کار قرار گیرد.
باور به کشت گیاهان دارویی در دیمزارها نیز اشاره کرد 
و افزود: کشــت گیاهان دارویــی در دیمزارها به حفظ 
عرصه های منابع طبیعی و کاهش فرســایش  خاک 
نیز کمک می کند و از دیگر سو کمک گرفتن از شیوه 
های نوین در کشت گیاهان دارویی که مرکز تحقیقات 
کشــاورزی نیز در پی آن هســت  باعث ایجاد ارزش 

افزوده و درآمد بیشتری خواهد شد.
وی بــا بیان این که گیاهان دارویی عمدتا چند ســاله 
هستند افزود: با کاشــت گیاهان دارویی علاوه بر این 
که هزینه های شخم کاهش می یابد چون این گیاهان 
آفت و بیماری ندارند هزینه هایی مانند سم پاشی و آفت 
کشی نیز وجود ندارد و آلودگی و خاک بر اثر سموم نیز 

دیده نخواهد شد.
وی از اجــرای طرح هایی برای تولیــد بذر خبر داد و 
گفت:  امسال در مانه در گستره ای یک هکتاری هشت 
نوع گیاه دارویی کشــت شد تا مجموعه ای از گیاهان 
دارویی را جمع آوری کنیم و کشت دیم گیاهان دارویی 
نیز در سیساب در حال اجراست.معاون آموزشی مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان 
شــمالی افزود: هم اکنون طــرح دانش بیان تولید بذر 
کاکوتی)آنخ( در حال اجراست تا گیاه دارویی پرمصرف 

به صورت تجاری تولید شود.
وی با بیان این که تولید بذر به حفظ گیاهان درمعرض 
خطر انقراض کمــک می کنند افزود: حتی اگر گیاه از 
بین رود بذر آن باقی خواهد ماند تا در مزارع کشت شود.

باور خاطرنشان کرد: متاسفانه گیاهان داروی استان در 
حالی که منحصر به فرد نیز هســتند به صورت خام به 
استانهای دیگر می روند و در این استانها فرآوری می 
شوند در حالی که درخراسان شمالی صنایعی ایجاد شده 
اســت که می توان با ایجاد لینک بین صنایع و بهره 
بــرداران گیاهان دارویی به ایجاد زنجیره ارزش افزوده 

در بخش گیاهان دارویی کمک کرد.
هشدار نسبت به برداشت های غیر اصولی

رییــس اداره امور مراتــع اداره کل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان شمالی  نیز اظهار داشت:  امسال، ۲ 

هزار و ۲3۶ کیلوگرم باریجه در این استان از سطح طرح 
های اجرا شده گیاهان دارویی برداشت شد.

مهرداد فلاحی افزود: با توجه به شناسایی بیش  از ۴۰۰ 
گونه گیاه دارویی در استان  تحقیقات همه جانبه و بهره 
برداری صحیح از این نوع گیاهان ضروری اســت و به 
همیــن دلیل بهره برداری بی رویه از برخی از گونه ها 

ممنوع است.
وی بــا بیان این کــه گیاهان دارویــی صنعتی طبق 
دستورالعمل ها سازمان جنگل ها از نظر بهره برداری  
به گروه مجاز مشــروط و غیر مجاز و ممنوعه تقسیم 
می شــوند گفت: هر گونه بهره بــرداری از گونه های 
مرتعی و جنگلی مانند ریشه شیرین بیان، پیازهایی مانند 

لاله سرنگون و انواع پیازها مانند موسیر ممنوع است.
 رییــس اداره امــور مراتــع  اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان شــمالی افزود: در عین حال بهره 
برداری و برداشــت باریجه، زرشک وحشی و کتیرا در 
قالب  کتابچه های طرحی که به تصویب کمیته فنی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری می رسد و با نظارت 
مستمر از طریق ناظران شهرستانی و استانی با اولولیت 
جوامع محلی و بهره برداران دارای صلاحیت و مجریان 

مرتع داری مانعی ندارد.
وی با بیان این که امســال ســه طرح احیا و توســعه 
گیاهان دارویی در استان اجرا شد خاطرنشان کرد: این 
طرح ها در باریجستان های خمبی شهرستان جاجرم و 

در فاروج  اجرا شده است.
وی مساحت این طرح ها را نیز در مجموع بیش از  پنج 
هزار و ۷3۰ هکتار اعلام کرد و گفت: مساحت مفید این 

سه طرح نیز در مجموع ۷۷9 هکتار برآورد شده است.
فلاحی گفت: در راســتای توســعه و احیای گیاهان 
دارویی، مجریان طرح های بهــره برداری از گیاهان 
داروی درمدت زمانی که اجــرای طرح ها را بر عهده 
دارند ملزم به رعایت دستورالعمل های سازمان جنگل 
ها مبنی بر چگونگی برداشت و میزان برداشت هستند 
و از دیگر سو در تعهداتشان گنجانده شده که هر یک 
از مجریــان 1۰۰ هکتار کپه کاری باریجه را نیز انجام 
دهند که برهمین اساس امسال این افراد در 3۰۰ هکتار 

از مراتع  احیا و توسعه گیاهان دارویی را اجرا کردند.
وی با اشــاره بــه برنامه ای به نام اقــدام ملی اظهار 
داشت: تعهد امسال استان برای توسعه و احیای گیاهان 
دارویی سه هزار هکتار است و این طرح هم اکنون در 
شهرستان های اســفراین و شیروان با همکاری بهره 
برداران بومی و سازمان های مردم نهاد و علاقه مندان 

درحال انجام است.
فلاحی گفــت: کاهش بارندگی هــا و نزولات جوی 
موجب شــده تا ممنوعیت برداشــت گیاهان دارویی  

همچنان ادامه داشته باشد.
وی افــزود:  با توجه به گزارش اداره کل هواشناســی 
خراسان شمالی در سال جاری میزان بارندگی  استان به 
نســبت دوره بلند مدت ۴۷درصد و به نسبت سال قبل 
۵۰ درصد کاهش دارد کــه منجر به کاهش علمکرد 
محصولات زراعی و کاهش ۵۵ هزار تنی تولید علوفه 

شده است.
وی خاطرنشان کرد:از طرف دیگر نبود نهاده های دامی 
و کمبود آن و همچنین گران بودن و قیمت این نهاده 
ها موجب فشار بر بهره برداران و تولید کنندگان گیاهان 
دارویی شده و به همین دلیل امسال سیاست اداره کل 
منابع طبیعی حفظ و احیای گونه های مختلف گیاهان 
در مراتع اســت  تا در این خشکسالی داشته هایمان را 
حفظ کنیم و با بهره برداری غیر مجاز و فشار بر عرصه 
های مراتع و منابع طبیعی باعث تضعیف رویشگاههای 

گیاهان دارویی نشویم.
سطح کشت گیاهان دارویی در خراسان شمالی ۶ هزار 

و ۴۰۸ هکتار است.  
در این مساحت علاوه بر زعفران و گل محمدی ، زیره 
سبز، نعنا فلفی، آلو ورا، گل گاو زبان، سیاهدانه، بادرنجه 

بویه و به لیمو کشت می شود.
 میــزان برداشــت گیاهان دارویی در اســتان به طور 

متوسط سالانه چهار تن است.  
۴۲۵ گونه گیاه دارویی در رویشگاه های طبیعی استان 
شناسایی شده و تا کنون خواص ماده موثره ۷۵ گونه از 

آنها کشف شده است.
بیــش از 3۰ هزار گونه گیاهــی در دنیا وجود دارد که 
از این تعداد هشــت هزار گونه در ایران شناسایی شده 

است.
بیشتر گونه های گیاه دارویی، معطر و ادویه ای استان 
قابلیت صنعتی شدن دارند که معروف ترین آنها باریجه، 
کتیرا و شیرین بیان، زیره سبز، آویشن باغی، نعنا فلفلی، 

خاکشیر، گشنیز، کدو تخم کاغذی است.
گستره حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی 
۲ میلیون و 33 هزار و 3۶ هکتار است که از این وسعت 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار مرتع، بیش از 1۸3 هزار 

هکتار بیابان و ۴3۴ هزار و ۵۵۰ هکتار جنگل است.

انقراض گیاهان دارویی، گنج برباد رفته خاک در استان 
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نامه میرکاظمی به رئیس جمهور
ســید مســعود میرکاظمی، رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور در رابطه افزایش حقــوق کادر درمان 
و اصلاح و متناسب ســازی ضرایب فوق العاده جذب 
اعضای هیــات علمی بخش بهداشــت و درمان به 

رئیس جمهور نامه نوشت.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه از کمبود منابع برای 
پرداخــت افزایش حقــوق کادر درمــان و مصوبات 
گذشــته در مورد هیــات علمی دانشــگاه های علوم 
پزشکی خبر داده و عنوان کرده است: پرداخت حقوق 
آذر ماه برخی دانشــگاه های علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی و درمانی )منجمله ساوه، ســرامه، ایلام، 
گیلان، همه گلســتان، خوی، اردبیل، کاشمر، مسیح 
دانشوری و ســازمان اورژانس( در ســقف اعتبارات 
مصوب قابل انجام نیست و می بایست با اجازه قانونی 
افزایش 1۰درصــد اعتبار مصوب، برای تامین حقوق 
آذرمــاه اقدام گــردد. همچنین عمده دانشــگاه های 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی و درمانی از دی 
ماه و تمامی آنان در دو ماهه آخر ســال با مشــکل 
عدم امکان پرداخت حقوق به دلیل کافی نبودن اعتبار 
حتی در صــورت افزایش 1۰ درصدی مواجه خواهند 
بود.« علاوه بر این مســئله میرکاظمــی تاکید کرد 
»در خصوص همسان ســازی حقوق اعضای هیات 
علمی دانشگاه های وابسته به وزارت علوم، تحقیقات 
و فنــاوری با حقوق اعضای هیــات علمی غیربالینی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که مطابق 
جز )۲( بند )و( تبصره )۲( قانون بودجه ســال 1۴۰۰ 
می بایســت از محل فروش اموال مازاد تامین می شد 
لیکن تاکنون محقق نشــده اســت. ولــی در احکام 
کارکنان اجرا شده و اعتبار آن از محل منابع عمومی 

تامین شده است.«
 

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
در پایان معاملات دیروز بازار ســهام، ارزش ســهام 
عدالت به 1۰ میلیون و ۸1۸ هزار و ۵۶۰ تومان رسید 
که نسبت به روز معاملاتی گذشته 3.1 درصد معادل 
3۲۵ هزار و 9۸1 تومان افزایش داشــت. با احتساب 
این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵3۲ 
هزار تومانی سهام عدالت به ۶ میلیون و ۴91 هزار و 

13۶ تومان رسیده است.

عرضه اولیه سهام سرخآبی ها 
تا بهمن ماه

رئیس کل سازمان خصوصی سازی با اشاره به ارزش 
تقریبــی یک هزار و ۸۰۰ میلیــارد تومانی هر یک از 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس،گفت : پیشنهاد ما 
این اســت که تا بهمن ماه سال جاری، پذیره نویسی 
این دو باشگاه با عرضه ۲۰ درصدی انجام و پول آن 

نیز به خود باشگاه ها پرداخت شود.

طرح وزیر اقتصاد برای افزایش 
حقوق بازنشستگان

وزیر امور اقتصادی و دارایــی از طرح این وزارتخانه 
بــرای افزایش حقوق بازنشســتگان از طریق تعریف 
محصــولات بیمه ای جدید خبر داد. ســید احســان 
خاندوزی در پایان جلســه امشــب خود با رئیس کل 
بیمه مرکزی جمهــوری اســلامی و مدیران عامل 
بزرگ ترین شــرکت های بیمه ای کشــور در محل 
وزارت اقتصاد، با بیان اینکه در این نشســت، نکات 
بســیار خوبی در هفت محــور در زمینه صنعت بیمه 
مطرح ومورد بررســی قرار گرفت، اظهار داشت: این 
محورها و بــه واقع، توقعات دولت برای ایجاد تحول 
در صنعت بیمه، متکی بر سند تحول دولت سیزدهم 
اســت. وزیر اقتصاد یکی از محورهــای مورد نظر را 
حرکت به ســمت نظارت »برخــط« بیمه مرکزی بر 
شــرکت های بیمه ای عنوان کــرد که به گفته وی، 
متأســفانه، در حال حاضر خیلی با شرایط مطلوب در 
این خصوص فاصله داریم. وی با بیان اینکه متأسفانه 
گــزارش های نظارتی بیمه مرکــزی در حال حاضر، 
گزارش هایی با »فاصلــه زمانی« و در بعضی مواقع 
»با دقت کم« اســت، گفت: رئیس کل بیمه مرکزی 
پذیرفت به سرعت در مورد برخط شدن نظارت های 

این نهاد ناظر، تدبیری بیندیشد.

 تسهیلات بانک ها به اقتصاد
 ۶۰ درصد زیاد شد

تســهیلات پرداختی بانک ها طی هشــت ماهه سال 
1۴۰۰ به بخش های اقتصادی، مبلغ 1۷ هزار و ۲۷۴ 
هزار میلیارد ریال اســت که در مقایسه با دوره مشابه 

سال قبل معادل ۵9.۲ درصد افزایش داشته است.

بانک مرکزی اولتیماتوم داد
بانک مرکزی در بخشــنامه ای بــر لزوم رعایت نرخ 
سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری مصوب 

شورای پول و اعتبار توسط شبکه بانکی تاکید کرد.
 بر اســاس این بخشنامه و با اشاره به ابلاغ مصوبات 
یک هزار و دویســت و نود و هفتمین جلســه مورخ 
1399.۴.۲۴ شــورای پول و اعتبار و تاکیدات انجام 
شده در جلسات ریاست کل بانک مرکزی با مدیران 
شــبکه بانکی، نرخ سود علی الحســاب سپرده های 
ســرمایه گذاری مــدت دار مابین 1۰ تــا 1۸ درصد 
ســالیانه تعیین شده است و بانک ها موظف به رعایت 
نرخ های مذکور هســتند. بر اســاس این بخشنامه، 
بررســی ها حاکی از اســت که نرخ های ســود علی 
الحســاب پرداختی به ســپرده های ســرمایه گذاری 
مدت دار اشــخاص و علی الخصــوص صندوق های 
ســرمایه گذاری از سوی برخی از بانک ها و موسسات 
اعتباری رعایت نمی شــود، به طوری که با استفاده از 
روش های متفاوت، نرخ ســود موثر سپرده ها فراتر از 
موارد مصرح در ضوابط ابلاغی بانک مرکزی اســت؛ 
بنابراین، بانک مرکزی از شبکه بانکی خواسته است 
اقدامات اصلاحــی لازم به منظــور رعایت موازین 

قانونی و مقرراتی ذی ربط را انجام دهند.

خبر

 دبیرکل کانون نهادهای ســرمایه گذاری ایران بــا تاکید بر اینکه 
مداخله دولت و نهادها در همه بازارها از جمله بازار ســرمایه خلاف 
اصول بازار اســت، اظهار کرد: هر مداخله ای که در زمینه عرضه و 
تقاضا خارج از قواعد باشد، در بلند مدت آثار مخرب خواهد گذاشت. 
او همچنیــن تاکید کرد که قاعدتا زمانی که تصمیم اشــتباهی رخ 
دهد، دولت دســت در جیب مردم می کند؛ مهمترین محلی هم که 

این برداشت رخ می دهد، بازار سرمایه است.
سعید اســلامی بیدگلی در گفت و گو با ایســنا، با اشاره به قیمت 
گذاری دســتوری در کشــور، اظهــار کرد: تجربــه قیمت گذاری 
دستوری را به اندازه کافی در کشور داشته ایم. درحال حاضر  هم که 
مجددا در بازار فولاد مداخله صورت میگیرد، اگر همه جوانب در آن 
در نظر گرفته نشــود و کل زنجیره دیده نشود، قطعا این تجربه هم 

در آینده مانند تجربه های گذشته موفق نخواهد بود.
این کارشــناس بازار ســرمایه با بیان اینکه مداخله های دستوری 
باعث عدم شــفافیت، ایجاد رانت برای یک گــروه و ناعدالتی در 
ســهم گیری از حلقه های مختلف زنجیره ارزش خواهد شد، گفت: 
ممکن اســت درحال حاضر یک معضل را بــا یک تصمیم یا یک 
مداخلــه حل و فصل کنیم، ولی اگر همــه جانبه و منطبق برقاعده 
بازار نباشد، در بلند مدت گرفتاری ایجاد می کند و در نهایت اعتماد 
عمومی را در بازار ســرمایه خدشــه دار و ایجاد نگرانی و نارضایتی 
خواهد کرد. قاعدتا دولت وظیفه رگولاتوری و تنظیم گری دارد، ولی 
بازیگری و نفع آن را باید به بازیگرهای خود و ذینفعان بســپرد؛ نه 
اینکه تعدادی از نفرات که مشکلات را لمس نکرده اند دستورالعمل 

بنویسند و ابلاغ کنند و فکر کنیم که مشکلات حل می شود.
اسلامی بیدگلی ادامه داد: یکی از مشکلات فعلی در کشور به علت 
وضعیت رکود تورمی این است که  خیلی از این سرمایه ها به جای 
اینکه صرف توســعه بنگاه و رقابت پذیری شود، به بخش غیر مولد 
می رود و این خلاف است؛ چرا که  همه جای دنیا برای جلوگیری 
از خروج ســرمایه از بنگاه تولیدی، یک قاعــده کلی وجود دارد و 
آن اینکه اگر ارزش افزوده ای یا مازاد ســرمایه ای دارند، آن را در 
راســتای تکمیل و توسعه زنجیره شان مجددا به عرصه تولید برمی 
گردانند؛ نه اینکه به عنوان ســپرده  بدون ریسک در بانک بگذارند 

تا مثلا بهره بالا دریافت کنند.
بررسی تاثیر لايحه بودجه بر بازار سرمايه

وی در ادامــه درمورد تاثیر لایحه بودجه 1۴۰1  بر بازار ســرمایه 
گفت:  اگر بازار ســرمایه امروز گرفتار مشکلاتی شده بیشتر بر اثر 
جنبه اقتصادی و سیاســی موضوع و مداخلاتی اســت که از ناحیه  
افراد غیرمرتبط  صورت گرفته اســت. همیشــه هم یک بخش از 
آن  خود دولت ها بوده اند؛ به عبارت دیگر دولت به واســطه کسری 
بودجه ای که دارد، همیشــه بخشی از بار آن را، با فروش اوراق یا 

دیگر مداخلات، به بازار سرمایه تحمیل کرده است.
دبیرکل کانون نهادهای ســرمایه گذاری ایــران لایحه بودجه  را 
حاوی برخی ابهامات دانســت و اظهار کرد: در بودجه ای که دولت 
بســته  کسری محتمل است زیرا تامین و تحقق منابع آن مبتنی بر 
پیش فرض هایی اســت که تحقق آن آسان نیست و قاعدتا زمانی 
که تصمیم اشــتباهی رخ دهد، دولت دست در جیب مردم می کند؛ 
مهمترین محلی هم که این برداشــت رخ می دهد، بازار ســرمایه 

است.

اسلامی بیگدلی با بیان اینکه  بسیاری از سهام ارزنده هستند افزود: 
البته همچنان شــاهد ابهام در سیاســت های دولت نسبت به بازار 
سرمایه هســتیم و انتظار این است که مردم و فعالین بازار سرمایه 
بتوانند در افق حداقل یک یا ۲ ســال آینده سیاســت های دولت را 
شفاف تر ببینند تا اعتماد ســهامداران به این بازار تقویت شود. این 
در حالی است که برخی مداخلات همچنان به شرکت های سرمایه 

گذاری  آسیبب می زند.
وی در ادامه به تاثیر نرخ خوراک بر صنعت فولاد و پتروشیمی و به 
تبع آن در بورس اشاره و تصریح کرد: اگر قرار است هرگونه افزایش 
قیمتی اتفاق بیفتد، باید طبق ضابطه باشــد و  کلیت آن در زنجیره 
دیده شود؛ به عبارت دیگر ما نمی توانیم  انتظار داشته باشیم صنعت 
ساختمان سازی رشــد کند، بی آنکه برای سنگ آهن و تکنولوژی 
و تامین مالی آن فکــر نکنیم؛ ضمن اینکه  قیمت ها باید رقابتی و 

فعالیت ها شفاف تر شوند.
لزوم مشورت دولت با کارشناسان

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: واقعیت این است که صنعت و 
کسب و کار در کشور به خاطر تحریم های ظالمانه ای که وجود دارد، 
از حضور در بازارهای جهانی و تکنولوژی روز محروم است. به ویژه 
که در شرایط رکود تورمی نیز به سر می بریم و  رشد سرمایه گذاری 
در چند ســال گذشــته کاهشی بوده اســت، اگر سیاست هایی که 
اعمال میشــود  دقیق و صحیح نباشد، باعث می شود بخشی از این 
ســرمایه ها خارج شــود یا به بازارهای غیر مولد و واسطه ای برود.   
بر این اساس ضمن اینکه معتقد هستیم قیمت ها باید رقابتی شود، 
ملاحظات دیگری هم باید برای کســب و کارها  دیده شود؛ مثلا  
اگر قرار است قیمت گاز فولاد را افزایش دهیم باید تاثیر این عامل 

بر دیگر صنایع مرتبط و همین طور محصول نهایی را هم ببینیم.
اســلامی بیدگلی تاکیــد کرد: در کل توصیه ما این اســت که هر 
پیشــنهادی می شــود دولت با فعالین آن حوزه مشورت کند، نظر 
بگیرد و بعد  دســتورالعمل یا سیاست که می خواهد را اعمال کند. 
اگر این همراهی نباشــد، نهایتا یا تصمیم درســت اجرا نمی شود یا 

اینکه ممکن است در اجرا  همراهی لازم را نداشته باشد.

دبیرکل کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران:

زمانی که تصمیم اشتباهی رخ دهد، دولتها دست در جیب مردم می کنند

اتحادیه کســب وکارهای مجــازی در بیانیه ای 
درباره طرح موسوم به صیانت اعلام کرد: مغایرت 
مواد مختلف قانون اساسی، ایجاد محدودیت های 
از میان بردن  ناکارآمد،  غیرمعمول، حمایت های 
فضــای رقابتی و ایرادات اساســی در ســاختار 
سیاست گذاری از جمله انتقاداتی بود که پیش از 
این اتحادیه کسب وکارهای مجازی نیز در بیانیه 
خود تأکید کرده بود و در نامه مرکز پژوهش های 

مجلس نیز به آن اشاره شد.
به گزارش ایســنا، مرکــز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی هفته گذشته در نامه ای به رئیس 
کمیسیون ویژه بررســی طرح حمایت از حقوق 
کاربــران در فضای مجازی، ضمن بر شــمردن 
اشــکالات عدیده متن طرح خواستار تخصیص 
زمان بیشــتر برای اصلاح آن شــد. در این نامه 
ذکر شده بود که این طرح مغایر با قانون اساسی 
اســت و تبعات مختلفی همچون مهاجرت را به 

دنبال خواهد داشت.
در این نامه، در کنار اشاره به محاسن موجود در 
طرح، از جمله تلاش برای ساماندهی حکمرانی 
فضای مجازی، کاهش وابستگی فضای مجازی 
در کشــور به خدمــات ســرویس های خارجی، 
حمایــت از تــوان داخلی، تلاش بــرای ارتقای 
شــورای عالی فضای مجازی و توجه به ضمانت 
اجرای مصوبات این شــورا و توجه به صیانت از 
داده های کاربران، به ایرادات این طرح نیز اشاره 

شده بود.
از جملــه ایرادهای وارد بــر کلیات طرح در این 
نامه می توان به ایرادهای حقوقی قابل توجه در 
نقض اصول متعدد قانون اساسی، ارتباط ضعیف 
میان عنوان و مفاد طرح، ایجاد موانع در مســیر 
شــفافیت و پیش بینی پذیری اقتصاد دیجیتال و 
زمینه سازی برای فرار سرمایه های داخلی، امکان 

ایجاد رانت های گســترده در کســب و کارهای 
دیجیتال، بسط ید و اختیارات نهادهای فراقانونی 
و بدون نظارت، کاهش سرمایه اجتماعی نهادی 
و وجود نگاه تهدیدمحــور به فضای مجازی در 
طرح و بی توجهی به فرصت ها و آینده نگر نبودن 

طرح اشاره کرد.
اقتصــادی وارد بر  ایــرادات  همچنین عمــده 
طــرح شــامل ایجــاد بی ثباتــی در قوانین و 
مقــررات اقتصادی، به مخاطــره افتادن امنیت 
ســرمایه گذاری و پیش بینی ناپذیــری محیــط 
کســب و کار، کم اثر کردن تسهیلات اقتصادی 
حمایتی در شرایط ناامنی اقتصادی، ناامنی پایدار 
در اقتصاد دیجیتــال با دادن اختیــارات متعدد 
سیاست گذاری و تنظیم گری و اجرا به کمیسیون، 
فرصت زدایــی از امکان جهــش اقتصادی دوره 
کرونا در حوزه اقتصاد دیجیتال، امکان وارد آمدن 
ضربــه جبران ناپذیر اقتصادی با توجه به ســهم 
بالای مشاغل خرد و خدماتی در سال های اخیر و 
محدودیت های اقتصادی متعدد برای پلتفرم های 
داخلی و کاربران شاغل و صاحبان کسب وکار در 

پلتفرم های خارجی است.
نادیــده گرفتن ملاحظات فنــی مرزبانی فضای 
مجــازی، توجــه ناکافی بــه اقتضائــات فنی 
اختصاصی هر کدام از خدمات پایه کاربردی، چند 
پاره کردن حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات با 
تفکیک خدمات مهم پســت و مخابرات از سایر 
ابعاد اختیارات وزیر ارتباطات، احتمال مسدودی 
گســترده و بدون آمادگی در صورت اجرای مفاد 
قانون یا عدم اجــرای قانون به خاطر مخاطرات 

آن نیز از عمده ایرادات فنی وارد بر طرح است.
عمده ایرادات اجتماعی وارد بر طرح نیز شــامل 
کاهــش ســرمایه اجتماعی نهادی در کشــور، 
ترغیب نخبگان به مهاجرت، مداخله بســیار زیاد 

طرح در شــؤون مختلف زندگی مــردم، ابهام و 
عدم شفافیت در مفاد و فرآیند تقنین طرح منجر 
بــه ایجاد بی اعتمادی به نظــام حکمرانی، عدم 
پیش بینی شرایط بعد از اجرای طرح )ناکارآمدی 
خدمــات داخلی، اختــلال در ارایــه خدمات(، 
زمینه سازی برای ایجاد انحصار و رانت و تعمیق 

فاصله و شکاف حاکمیت و مردم می شود.
بیانیه اتحاديه کشوری کسب وکارهای مجازی

در این راستا اتحادیه کشــوری کسب وکارهای 
مجازی پیرامون نامه مرکز پژوهش های مجلس 
شــورای اســلامی در خصوص طــرح صیانت 
بیانیــه ای صادر کرد. در این بیانیه آمده اســت: 
اکنون که بیش از شش ماه از مطرح شدن طرح 
صیانت در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
می گذرد، بیش از پیــش حقانیت منتقدان طرح 
ثابت شده است و نامه قاطعانه مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی در تاریخ 3۰ آذر 1۴۰۰ 
خطاب به ریاســت محترم کمیســیون مشترک 
طرح صیانت نیز نشــان داد انتقادات کارشناسان 
دلسوز، فعالان صنفی و آحاد ملت در رابطه با این 

طرح به جا بوده است. 
مغایــرت مواد مختلــف قانون اساســی، ایجاد 
محدودیت های غیرمعمول، حمایت های ناکارآمد، 
از میان بردن فضای رقابتی و ایرادات اساسی در 
ساختار سیاست گذاری از جمله انتقاداتی بود که 
پیش از این اتحادیه کسب وکارهای مجازی نیز 
در بیانیه خود تأکید کرده بود و امروز تأیید آنها را 
در نامه مرکز پژوهش های مجلس نیز می بینیم.

اتحادیه کســب وکارهای مجازی کــه بیش از 
3۰۰۰ کســب وکار ثبت شــده را به عنوان عضو 
ذیــل حمایت های خــود دارد، ضمن تشــکر از 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی که 
با تشکیل جلسات استماع نخبگانی و نامه صریح 
و کارشناسی، همراهی خود را با کسب وکارهای 
اینترنتی نشــان داد، از نمایندگان محترم عضو 
کمیســیون ویژه، انتظار دارد تا با رد کلیات طرح 
اجــازه دهند مســیر تدوین لوایــح و طرح های 
تخصصی جایگزین با مشارکت بخش خصوصی 
و در نظر گرفتن ملاحظــات آنها و با رویکردی 

آینده نگرانه و پیشرو، دوباره از سر گرفته شود.

در بیانیه اتحادیه کسب وکارهای مجازی مطرح شد

اشکالات طرح »صیانت« چیست؟
خبر

قطعی برق میلیون ها نفر در قلب اروپا در پی 
بحران انرژی

راشــاتودی: کشــورهای اروپایی هم اکنون درگیر یکی از بزرگ ترین 
بحران های حوزه انرژی در تاریخ اتحادیه اروپا هستند. شرکت خدمات 
توزیع نیروی کوزوو اعلام کرده که پس از آنکه بارها از مردم خواسته 
تا آنجا که می توانند در مصرف انرژی صرفه جویی کنند حالا همچنان 
با مصرف بیش از حد مواجه بوده و مجبور است برق میلیون ها مشترک 
را قطع کند. در بیانیه این ســازمان آمده، مشترکین باید به بهینه ترین 
شکل ممکن از برق اســتفاده کرده تا امکان تأمین نیرو برای آنها در 
ســایه بحران انرژی فراهم شود. اوایل ماه جاری شرکت تولید نیروی 
برق کوزوو اعلام کرده بود، بزرگ ترین نیروگاه ذغال سنگی این کشور 
به خاطر مشــکلات فنی از مدار خارج شده است. این مسأله همچنین 
باعث شد تا تأسیســات مرکزی گرمایشی پایتخت کوزوو از دسترس 
خارج شده و این کشور مجبور شود برق را با قیمت بالا وارد کند. دولت 
کوزوو حالا تصمیم گرفته تا مقطعی برق دو میلیون خانوار را قطع کند. 
دو هفته پیش هم صربستان از تصمیم خود برای قطع برق مشترکین 
خبر داده بود البته این مشکل فقط مربوط به کوزوو و صربستان نیست، 
چون شرکت توزیع برق انگلیس هم نخستین هشدار زمستانه خود را 
نسبت به بالا بودن مصرف برق در این کشور اعلام کرده است. هفته 
گذشته شرکت برق فرانسه هم اعلام کرد، چهار راکتور هسته ای این 
کشور که 1۰ درصد کل برق فرانسه را تأمین می کرده اند از مدار خارج 
شده است. آلمان هم می خواهد تا پیش از سال ۲۰۲1 نیمی از ظرفیت 
تولید برق هســته ای خود را برای همیشــه خاموش کند که همه این 
موارد در کنار هم در حال تشدید کردن بحران کمبود انرژی در سطح 
اروپاست. شرکت ترافی گورا هشــدار داده که در صورت بروز زمستان 

سخت اتحادیه اروپا ممکن است با قطعی گسترده برق مواجه شود.

حکم دولت هلند علیه شرکت سازنده آیفون
به نقل از رویترز، شــورای رقابت هلند اعلام کرده اســت که شرکت 
اپل آمریکا در اســتفاده از نرم افزار اپ اســتور و روش پرداخت در آن 
قوانیــن رقابت را نقض کرده اســت، در صورتی که اپل نرم افزارش را 
با قوانین رقابتی همگام نســازد با جریمه ۵۶.۶ میلیون دلاری در هلند 
مواجه خواهد شد. شــورای رقابت هلند اعلام کرد: اقدام اپل در الزام 
شرکت های تولیدکننده نرم افزار برای استفاده از نرم افزار درون برنامه ای 
خود اپل، قوانین رقابت و ضدانحصار را نقض می کند. طی سال گذشته 
به خاطر موارد مشابه در اپ استور شرکت اپل، بار ها تحت فشار و پیگرد 
قانونی قرار گرفته و شرکت های توسعه نرم افزار به شدت نسبت به این 
اقدام شاکی هســتند. از سوی دیگر، به دلیل استفاده از نظام پرداخت 
درون برنامه ای اپ استور، شرکت های توسعه دهنده نرم افزاری باید 1۵ تا 
3۰ درصد فروش خود را به اپل بدهند. تحقیقات در این زمینه از سال 
۲۰19 در هلند در جریان اســت و این نخســتین بار است که شرکت 
آمریکایی در هلند به خاطر سوء استفاده از جایگاه خود در بازار نرم افزار 
تحت پیگرد قرار می گیرد. در چندین شــرکت دیگر نیز شاهد شکایت 

از شرکت اپل بوده ایم.

کاهش ارزش سهام شرکت 
خودرو الکتریکی چینی

شــرکت خودروســازی دایملر آگ )ابرشرکت خودروســازی آلمانی 
 BYD چندملیتی( ارزش سهام شــرکت خودروهای الکتریکی چینی
)بی وای دی، شرکت خودروسازی جمهوری خلق چین( را کاهش داد. 
به نقل از بلومبرگ، دایملر پس از سال ها فروش ضعیف برای این برند، 
ســهام خود را در سرمایه گذاری مشترک خودروهای الکتریکی دنزا با 
شــرکت صنعت خودروی بی وای دی )BYD( چین کاهش خواهد داد. 
شرکت سازنده مرسدس بنز گفت: پس از انتقال سهامی که شرکت ها 
قصد دارند در اواســط سال ۲۰۲۲ تکمیل کنند، بی وای دی، 9۰درصد 
از کســب وکار و دایملر 1۰ درصد را مالک خواهند شد. سرمایه گذاری 
مشــترک نصف نصف )۵۰ ۵۰( در مارس ۲۰1۲ آغاز شــده اســت.  
دایملــر در بیانیه ای گفت: دایملر و بــی وای دی همچنان به همکاری 
طولانی مدت موفق خود متعهد هستند. برند دنزا مدل های جدیدی را 
در ســال آینده معرفی خواهد کرد و به دنبال فرصت های رشد بیشتر 
است. سال ها تقاضای اندک برای خودروهای دنزا و سودآوری ضعیف 
این ســرمایه گذاری حتی با وجود افزایش فروش خودروهای لوکس 

مرسدس در چین، یکی از نگرانی های دایملر بوده است.

*اگهی مزايده نوبت اول 
در مورد پرونده اجرائي کلاســه ۰۰۰۰۵۲3 ش ۲ اجرای احــکام مدني بجنورد، في مابین 
محکوم لهم محســن محمدی و یعقــوب ندیمي و محکوم علیه صفــر علی خان زاده با 
موضوع مطالبه وجه بابت ثمن معامله به شــرح مشــخصات ذیل الذکر توقیف شده است: 
مشــخصات خودرو : به شــماره انتظامی ایران ۵39-3۲ س ۲۷با مشخصات ذکر شده به 
شــرح ذیل مي باشــد * نوع و کاربری: یک دســتگاه وانت پیکان 1۶۰۰ به شماره موتور 
11۴۸۷۰۴۲۲۶۸ و شماره شاســي  19GAA۴۶AAAN1۰۴111۴ به رنگ سفید روغني 
مدل 13۸۷ منطق به اقاي صفر علي خان زاده فرزند فرج و ســر کار خانم ماه خانم غلام 

نیا فرزند رمضان ) مسبوق به سابقه در سامانه شماره گذاري ناجا(
وضعیت خودرو : اتاق و بدنه  : درب موتور ، گلگیر ســمت چپ عقب ، گلگیر سمت راست 
جلو ، درب سمت راست خسارت دارد و از نظر موتوري نیز روغن ریزی دارد. موتور : باطری 
فرســوده شده بایستی تعویض شود و خودرو روشن نشد. گیربکس : سالم شیشه ها : سالم 
سپرها : سالم وضعیت بیمه : فاقد بیمه شخص ثالث دیفرانسیل سالم صندلی و جلو داشبورد 
: ســالم جلو پنجره : سالم لاستیک ها: ضعیف چراغ ها : سالم اینه و برف پاک کن : سالم 
وضعیت اصالت خودرو : دارد با توجه به شرایط ظاهری ، فنی و مدل خودرو قیمت تقریبی 
آن به شرح ذیل تعیین مي گردد . قیمت پایه کارشناسي ۶۲۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ) شصت و دو 
میلیون تومان ( ارزیابی شــده است و اینکه پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده در روز 
شنبه مورخ1۴۰۰/1۰/۲۰، ساعت 1۰:۰۰ الی1۰:3۰ از طریق مزایده حضور در محل اجرای 
احکام مدنی دادگســتری بجنورد به فروش برســد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه 
مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و ار کم و کیف موضوع مطلع 
و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی اســت مزایده از قیمت کارشناسي 
شــروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی في 
المجلس )که باید به حســاب ســپرده دادگســتري واریز و فیش آن تحویل شود( از برنده 
مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت 
الباقی)نود درصد( در مهلت مقررمبلغ تودیعی  پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط 

و مزایده تجدید میگردد.
 دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدني شهرستان بجنورد- یونس خانی

آگهی مزايده نوبت دوم
در مورد پروندهاي اجرائي کلاســه ۰۰۰۰۸۶۵ش۲ اجرای احکام مدني بجنورد و به موجب 
اجرائیه شماره 1۴۰۰۲۷۴۲۰۰۰۰۰9۸۶۴۷ مورخه 1۴۰۰/۰۵/۲۸ صادره از شعبه ششم حقوقي 
بجنــورد، فیمابین محکوم له حمیده ثروت ومحکوم علیهم مجید عبدالعلي زاده فرزند عوض 
علــي ، کیان عبدالعلي زاده فرزند عوض علي ، فاطمه اماني مقدم فرزند امان اله ، با موضوع 
مطالبه طلب به میزان علي الحساب ۵/11۴/۴۰۰/۰۰۰ از محل فروش سهم محکوم علیهم 
از ســرقفلي مغازه با عنایت به انجام کارشناسي سرقفلي توقیفي محکوم علیه به مشخصات 
ذیل الذکر : -1ســرقفلي مغازه بــه آدرس بجنورد ، خیابان امــام خمیني ، حدفاصل میدان 
کارگــر و چهار راه 1۵ خرداد ، جنب گاراژ فرشــچي ، پلاک ۵۴۶ ملک موصوف با کســب 
کبابــي داراي دهانه خالــص ۲.۵۸ متر ، ارتفاع ۴.33 و عمق ۸.۸3 متر و مســاحت فضاي 
داخلي )خالص( حدود ۲۵متر مربع اســت، در انتهای ملک یک بالکن غیر مســتقل با عمق 
۵.۸ متر و ارتفاع 1.9 و مســاحت خالص حدود  1۶ متر مربع موجود مي باشــد. فاقد اسکلت 
، ســقف چوبي ، کف ســرامیک ، دیوارها کاشي کاري شــده ، شیشه سکوریت که سرقفلي 
مذکورمجموعا۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابي گردیده اســت و اینکه پس از ســیر مراحل 
قانوني مقرر گردیده ســهم محکوم علیهم از ســرقفلی مغازه فوق الذکر در روز شنبه مورخ 
1۴۰۰/1۰/1۸ســاعت 1۰:۰۰الي 1۰:3۰ و از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام 
مدني دادگستري بجنورد به فروش برسد بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند 
پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل 
از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی قبل از شروع مزایده و جهت 
اجازه شــرکت در مزایده می بایست واریز شده باشد و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول 
خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از 

کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد
جلینی-دادورز اجرای احکام مدنی بجنورد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

مسعود مهدی زاده
کارشناس ارشد حرکات اصلاحی و آسیب شناسی

 مربی بدنسازی و آمادگی جسمانی و مقام آور
مدير کانون حرکات اصلاحی و پايگاه قهرمانی تربیت 
بدنی آموزشگاه های بجنورد و رئیس هیات بدنسازی و 

پرورش اندام شهرستان بجنورد 
در این یادداشت به زبان ساده به نکاتی کلی از تمرین 
در باشــگاه اشــاره می کنم که متأســفانه عده ای از 
ورزشــکاران در حین انجام تمرینات بــه آن ها توجه 
خاصــی ندارند، در حالی که توجه و پیگیری این نکات 
تأثیرات چشــمگیری برای ورزشــکاران در پی خواهد 

داشت .
الويت تمرين عضلات بزرگ و کوچک:

توجه داشــته باشــید که در یک روز از تمرین خود در 
صورتــی که برنامه ی تمرینی شــما تــک عضله ای 
نیست، ابتدا عضلات بزرگ تر را در بخش اول تمرین 
دهید، سپس به سراغ  عضلات کوچک تر بروید؛ بطور 
مثال تمرین دادن سرشــانه ها در ابتدا قبل از عضلات 
زیر بغل یا پا اشــتباه اســت گرچه بهتر است عضلات 

بزرگ پا بیشتر به تنهایی تمرین داده شوند.
عضلات کوچک مانند عضلات ســه سر بازو، عضلات 
سرشــانه، عضلات ســاعد و مچ دست، ســاق باید در 
قســمت دوم تمرین تخت تنش قرار بگیرند مگر اینکه 
عضله ای در بدن شخص بنا به تشخیص مربی نیازمند 
به پیش خســتگی و تکنیک هــای تخصصی دیگری 

باشد.
نوع سیستم تمرينی، ست ها و حرکات:

یکی از اساسی ترین نکته ها که باید به آن دقت کرد، 
نوع سیســتم تمرینی با توجه به ساختار و ترکیب بدن 

هر فرد می باشد.

از سیســتم ها و متدهــای تمرینی اســتفاده کنید که 
مناسب بدن شما باشد و به یاد داشته باشید که حرکات 
مادر و پایه باید در تمامی سیستم های تمرینی گنجانده 

شود.
قبل از شروع یک برنامه جدید باید توجه کنید که وارد 

چه دوره از نوع تمرین می شوید؛
حجم؟ چربی سوزی؟ قدرت؟

به تعداد ســت هــا و تکرار ها در تمریــن دقت کنید: 
ســت ها با تکرارهای بین 1 تا ۶ برای افزایش قدرت 

عضلات مورد استفاده قرار می گیرند.
ســت ها با تکرارهای بین ۶ تا 1۲ برای افزایش قدرت 

و حجم عضلات مناسب می باشد.
ست ها با تکرارهای 1۲ به بالا  در مواردی برای حجم 
ولی قالبا برای اســتقامت ویــا کات ماندن عضلات یا 
کاهش وزن مناسب می باشد و اگر این تکرار به صورت 
سوپرســت اجرا گردد، برای حرفه ای ها جهت شوک 
دادن و تنش بیشــینه به عضله برای تحریک رشــد یا 
آمادگی و به اصلطلاح خشک و کات کردن بدن برای 
مســابقات اجرا میگردد و برای مبتدی ها کات کردن 
یــا کاهش وزن را در پی دارد، البتــه با رعایت رزیم و 

کسر کالری.
برنامــه تمرینی خود را 3 تا ۶ هفتــه ) با توجه به نوع 
سیستم تمرینی( ادامه دهید و در و اگر سابقه و مهارت 
کافی را دارید در انجام آن خلاق باشــید؛ خلاقیت در 
حین تمرین برای زیبا کردن عضلات یک فاکتور مهم 

محسوب می شود.
بــرای مثال در طول یک برنامه تمرینی همیشــه جلو 
بــازو را با یک زاویه ثابت تمرین ندهید، هر هفته زاویه 
دست خود را تغییر داده تا فشــار متفاوتی را بر تمامی 

نقاط عضله وارد کنید.
در تمرینــات قدرتی در صورت رعایــت نکات ایمنی 
و وجــود حریف تمرینی ماهر تا حــد نا توانی عضله را 

تمرین دهید، حتی با یک تکرار بیش تر!!!
ویکتور مارتینز از بزرگان پرورش اندام جهان همیشه به 
این مورد اشاره داشته که پس از آخرین حرکت تمرین 
یک گروه عضله خاص، یک حرکت خاص را در برنامه 
خود جای دهید که بتوانید با تکرار نســبتأ بالا و فشار 
کم به پمپاژ بیش تر خون در عضلات دســت یابید تا 

عضلات شما با این روش به دم دلخواه برسند.
از انجام حرکات هوازی غافل نشوید چون محرک رشد 
است ولب به هیچ عنوان روز قبل و روزی که عضلات 
پا را تمرین می دهید، حرکات هوازی پر فشــار انجام 
ندهیــد، کما اینکه حرکات هوازی بعــد از روز پا مانند 
دویدن، اســتراحت عضلات پارا مختــل میکند و روند 

رشد را تحت تاثیر قرار می دهد.
استراحت بین ست ها و حرکات:

در دید کلی چنانچه برنامه تمرینی شــما برای افزایش 
حجم اســت، ما بین ست ها برای عضلات بزرگ یک 
الی دو دقیقه) بســته به شدت تمرین( و برای عضلاتی 
که احتیــاج به ریکاوری کمتــری دارند مثل عضلات 
کوچک،  ۴۵-۶۰ ثانیه اســتراحت کنید؛ در صورتی که 
برنامه تمرینی شما با شدت و تکرارهای بالا برای کات 
دادن و تفکیک عضلانی اســت، استراحت بین ست ها 

را کاهش دهید.
ســعی کنید اگر در یک روز دو گــروه عضله مختلف 
را تمریــن می دهید، بین قســمت اول و دوم ۵ دقیقه 

استرحت کنید.
نکته دیگری که باید مورد توجه قرار گیرد، این اســت 
که اگر در حین اســتراحت بین حرکات اقدام به انجام 
حرکات کششــی می کنیــد به مقدار کــم از حرکات 
کششــی پویا اســتفاده کنید و ضربه نزنیــد و ترجیحا 
حرکات کششی را به پایان تمرین و مرحله سرد کردن 
موکول کنید. بیشترین مزیت حرکات کششی در پایان 
تمرین مربوط بــه حفظ انعطاف مفاصــل، تاندون ها 

وعضلات است.
قبل تمرین آب بنوشــید و در بین حــرکات نیز جرعه 
جرعه آب بنوشــید و آب از دست رفته از تعریق بدن را 
جبران کنید.آب باعث می شــود سوخت و ساز در بدن 

افزایش یابد و از منافع تمرین بیشتر بهره ببرید .
داشتن يک حريف تمرينی در باشگاه:

بســیاری از ورزشــکاران به دلیل همراه نداشتن یک 
مشــوق و همراه، از خیر باشگاه رفتن گذشته و یا یکی 

در میان تمرین خود را انجام می دهند.
همیشه داشتن یک حریف تمرینی در سالن باعث ایجاد 
انگیزه و تمرینی سرشــار از انرژی می شود، چرا که با 
داشتن یک حریف تمرینی در تمرین، خود به خود حس 

رقابت در ورزشــکار افزایش یافته و خستگی ناشی از 
تمرین را از ذهن ورزشکار پاک می شود!)البته صحبت 
های متفرقه و حاشــیه ای را به بعد از باشگاه موکول 

کنید،چون باعث اتلاف وقت و عدم تمرکز میگردد(
شاید بهترین مکمل برای افزایش قدرت و توانایی، یک 

حریف تمرینی باشد!!!
در آخر ست ها که عضلات به مرز ناتوانی می رسند از 
حریف تمرینی خــود کمک بگیرید، دقت کنید به هیچ 
عنوان بخاطر ناتوانی ، یک ســت را نصفه و نیمه رها 

نکنید.
نکاتی از تمرين عضلات شکم، گردن، فیله کمر، ساعد 

و ساق
 شــکم: متأســفانه باور غلطی که بین عامه شایع شده 
اســت، تمرین دادن هر روز شــکم می باشد. درست 
است که عضلات شکم جزء عضلات کوچک محسوب 
شــده و به ریکاوری کمتر احتیاج دارد، اما به این نکته 
بایــد توجه نمود که حتی عضــلات کوچک را نیز باید 
حداقل ۴۸ ســاعت استراحت داد ) بجز شرایط تمرینی 
در دوران مسابقات( و انجام دارزنشست مستقیما باعث 
رفع چربی های موضعی آن ناحیه نمیگردد. بهترین کار 
برای کاهش دور کمر و چربی شکمی، انجام تمرینات 
مناســب مقاومتی و استقامتی در کنار تمرینات تقویتی 

عضلات شکم و پهلو است. 
عضلات گردن: گــردن به نوبه خود یــک عضو زیبا 

محسوب میشــود ولی در بسیاری از مواقع بی توجه از 
کنــار آن میگذریم!!! اما بهتر اســت در پایان تمرینات 
سرشــانه حداقل در 3 ست با تکرار های ۲۰تایی بدون 

وزنه، به آرامی و تحت نظر مربی مجرب انجام شود.
فیله کمر: یکی از محبوب ترین عضلات بدنســازان حرفه 
ای بوده که باعث تقارن و استقامت کمر می شود. تمرینات 
عضلات راست کننده ستون فقرات یا همان فیله کمر بهتر 

است در هفته ۲ بار و به صورت تمرکزی انجام شود.
عضلات ساعد و ســاق پا: جزء زیباترین عضلات بدن 
محسوب شده که با هفته ای ۲ بار تمرین می توان به 
حجم دلخواه و مناسب این دو گروه عضله دست یافت، 
در تمرین این عضلات داشــتن خلاقیت در تمرین از 

مهمترین نکات می باشد.
کســانی که وقت زیادی جهت تمرین ندارند از سیستم 
Hit کمک گیرند و در یک جلســه تمرین کوتاه مدت 
برای هر قســمت بدن حداقل یک حرکت داشته باشند 
که در هفته ۲ جلســه نیز مناســب است و یا بدن را ۲ 
قســمت کنند و در هر جلسه قسمتی از بدن را تمرین 

دهند.
از حبس کردن هوا هنگام تمرین پرهیز کنید. سیســتم 
تنفســی بخش هواگیری است و از این روش اکسیژن 
را که در خون تجزیه شــده و بــه همه بافت ها منتقل 
شده اســت ، را اســتخراج می کند. تنفس صحیح به 
هنگام تمرین می تواند ذخیره اکســیژن را بهتر به مغز 

و عضلات برساند.
کمبود اکسیژن به هنگام تمرین و شیوه نادرست آن در 
دراز مدت باعث حملات قلبی و مغزی و بی هوشــی و 

ضایعات مغزی می شود.
حرکات تک دست ، جلو بازو و تک دمبل ، زیر بغل تک 
دمبل خم نیز در رشــد عضلات شما مفیدند. نه اینکه 
شــما فکر کنید تمام حرکات را جفت انجام دهید. زیرا 
محققان دریافته اند که برایند نیروی تولید شده در تک 

دست. تک پا 1۸ درصد بیشتر از جفت است.
بــه منظور موفقیت بیشــتر ، تمرین شــما باید طوری 
طراحی شــود که به مرور زمان عضلات تحت فشار و 
اضافه بار قرار گیرند. زیــرا عضلات را باید با مقاومت 
هایی بیش از آنچه در شــرایط عادی با آنها روبروست 
تمرین کند ، همزمان با ســازگاری بدن با این فشــار 
مضاعف بــه مقدار قدرت و مقاومت افزوده می شــود 
و با تغییر در شــدت و زمان جلسات تمرین بار اضافی 

مشخص می شود.
مبتدیان حداقل تا یک ســال به این فکر نباشــند که 
برنامه تمرینی آنان بایســتی مثل حرفه ای ها پربار و 
سنگین باشد رعایت اعتدال در تمام امورعلی الخصوص 
در تمرینات بدنســازی راز موفقیــت طولانی و پایدار 
است. تمرینات را در چارچوب خاصی انجام دهید. زیاده 
روی در ورزش و تمرین و هر ورزشی باعث دل زدگی 

و درجا زدن ورزشکاران  می شود.

نکات طلایی در باشگاه 

میز خبر

نماينده مجلسی که معتاد و تزريقی بود
»سلیمی« عضو هیات رئیسه مجلس در بارنامه دستخط در پاسخ 
به ســوالی درباره حضور یک نماینده معتــاد در مجلس گفت: در 
دوره هشــتم نماینده مجلسی داشــتیم که اعتیاد داشت و تزریق 
می کرد! برای استخدام در هر شرکتی تست عدم اعتیاد می گیرند، 

چرا در مجلس تست اعتیاد نمی گیرند؟
سیاست های اشتباه وزير صمت درباره صنعت خودرو، هزينه های 

بسیاری به کشور وارد می کند
عضو ناظر مجلس در شورای رقابت با انتقاد از سیاست اشتباه وزیر 
صمت درباره صنعت خودرو، گفت: خودروســازان هیچ برنامه ای 
برای کاهش مصرف سوخت خودرو ندارند، حال آنکه شرکت های 
خودروســاز در دنیا در حال تولید خودروهای برقی و کم مصرف 
هســتند.مجتبی رضاخواه درباره سیاســت وزارت صمت مبنی بر 
افزایش قیمت کارخانه ای خودرو، گفت: روش فعلی وزارت صمت 
نادرســت اســت، چراکه اصرار بر افزایش قیمت خودرو با وجود 
انحصار در بازار و عدم تعهد خودروسازان به ارتقای کیفیت، موجب 
ناکارآمدی صنعت خودرو شده است، به گونه ای که در شرایطی که 
مردم از این شــرکت ها راضی نیستند، خودروسازان نیز مستمر به 
دنبال گران کردن محصولات خود هستند. رضاخواه گفت: روش 
فعلی وزارت صمت نادرست است، چراکه اصرار بر افزایش قیمت 
خودرو با وجود انحصار در بازار و عدم تعهد خودروسازان به ارتقای 
کیفیت، موجب ناکارآمدی صنعت خودرو شده است، به گونه ای که 
در شرایطی که مردم از این شرکت ها راضی نیستند، خودروسازان 

نیز مستمر به دنبال گران کردن محصولات خود هستند.
برخورد با عاملان توهین به حجاب اسلامی در يک دامپزشکی

به دنبال انتشــار ویدویی از توهین به حجاب اســلامی از سوی 
افرادی در یکی از دامپزشکی های تهران در فضای مجازی، رییس 
پلیس فتای پایتخت از برخورد با عاملان این ویدیوی موهن خبر 
داد. مدتی پیش، ویدیویی موهن در فضای مجازی منتشر شد که 
در جریان آن فردی اقدام به قرار دادن تکه ای پارچه بر ســر یک 
ســگ کرده و با بیان الفاظی نامناسب به حجاب اسلامی توهین 
کرده بود. این موضوع باعث ناراحتی بســیاری از شهروندان شده 
و واکنش های زیادی را در پی داشــت. در همین راســتا سرهنگ 
داود معظمــی گودرزی، رییس پلیس فتــای تهران بزرگ گفت:  
به دنبال انتشــار ویدیویی از یک دامپزشکی در فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی مبنی بر اقدام نامتعارف افراد حاضر در ویدئو 
و تمســخر حجاب اســلامی،در پی درخواست های مکرر مردمی 
از پلیس پس از انتشــار این ویدیوی توهیــن آمیز و جریحه دار 
شــدن افکار عمومی، بلافاصله بررسی موضوع در دستور کار این 
پلیس قرار گرفت و افراد مرتبط با موضوع پس از شناسایی توسط 
کارشناسان پلیس فتای فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، در پلیس 

فتا حاضر شدند.
پیشنهاد زاکانی برای انتقال داشته هايشان به کشورهای ديگر

علیرضا زاکانی: شهردار تهران با تاکید بر اینکه باید نگاه به داخل 
شــهرداری و امکانات آن داشته باشیم گفت: در این میان بخشی 
دیگر از مســئولیت ها نظارت بر دیگر دستگاه هاست تا بتوانیم از 
این طریق و با ایجاد پیوســتگی در مدیریت بحران موفق باشیم. 
نقطه آغاز را می توان شــهرداری تهران قرار داد که بتوانیم با لکه 
گذاری به ســمت ایجاد بافتی جدید برویم که برای شهر نه تنها 
زیان ندارد بلکه آورده نیز دارد. وی ادمه داد: داشته های ما بسیار 
بالاست و این داشــته ها را می توان در اختیار دیگر کلانشهرها 
و حتی کشــورهای دیگر نیز قرار داد. در بخــش بین الملل باید 

نقشــه دقیقی احصا شــود که آغاز آن کلانشهرهای ایران است، 
کشورهایی هستند که نیازمند تجارب ما هستند و ما چه در بخش 
استفاده از تجارب، چه در بخش ارایه تجارب بحران نباید خساست 

به خرج دهیم.
طالبان پخش موسیقی در داخل خودروها را ممنوع کرد

طالبان پخش موسیقی در داخل خودروها و همچنین سوار کردن 
زنان بی حجاب را ممنوع اعــلام کرد.خبرگزاری کابل در صفحه 
توییتر خود نوشت: »وزارت امر به معروف و نهی از منکر در کابل 
به رانندگان توصیه کتبی کرده که از پخش موســیقی خودداری 
کنند و زنان بی حجاب را ســوار نکننــد«. طالبان در بیانیه ای که 
در رسانه های محلی منتشر شده است، اعلام کرد که »مسئولان 
وزارت ارشــاد اسلامی در دیدار با نمایندگان آرایشگاه های مردانه 
شهر لشکرگاه مرکز استان هلمند کشور افغانستان توصیه کرده اند 
که از حالت دادن به موها و تراشــیدن ریش ها خودداری کنند«. 
پیشــتر روزنامه اطلاعات افغانســتان گزارش داده بود که طالبان 
وزارت امور زنان در افغانســتان را لغو و »وزارت امر به معروف و 

نهی از منکر« را جایگزین کرده است.
افزايش شش برابری قیمت در انتظار تخم مرغ

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران در واکنش 
به گرانی غیرقانونی تخم مرغ گفت: برای جلوگیری از ایجاد شک 
و شبهه و اثر روانی منفی در بازار لازم است که دولت رسما تکلیف 
مرغداران را مشــخص و حذف یارانه ۴۲۰۰ از اول دی را تکذیب 
کند. در حالی که هنــوز ارز ۴۲۰۰ تومانی نهاده های دامی حذف 
نشده، در پی اعلام اخبار غیررسمی تشکل های حوزه مرغ و دام در 
این باره، قیمت تخم مرغ طی دو سه روز اخیر غیرقانونی افزایش 
یافته اســت. ناصر نبی پور رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم 
گذار استان تهران درباره دلایل این اقدام غیرقانونی اظهار داشت: 
قیمت تخم مرغ به طور رسمی تغییری نکرده است، اما با توجه به 
اینکه مدتی مســئولان تشکل ها و مجلسی ها می گویند که از اول 
دی نهاده ای به مرغداران داده نمی شود و قیمت ها آزاد می شود و 
از طرفی دولت نیز رسمی و قطعی اعلامی نمی کند که قرار است، 
قیمت نهاده ها دامی از دی ماه حذف شــود یا خیر، بر این صنعت 
تاثیر گذاشته اســت. وی افزود: مرغداران نیز مطمئن هستند که 
ارز ۴۲۰۰ تومانی نهاده های دامی حذف می شود و نهاده یارانه ای 
داده نمی شــود و قیمت تخم مرغ بالا می رود. رئیس هیات مدیره 
اتحادیه مرغ تخم گذار اســتان تهران ادامه داد: با برداشته شدن 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی نهاده های دامی، قیمت این محصولات تقریبا 
شــش برابر می شود و به شــدت روی قیمت تمام شده تخم مرغ 

تاثیر می گذارد.
نماينده تهران: حقوق نماينده مجلس ۱۸ میلیون تومان است

محمد اســماعیل کوثری نماینده تهران، دربــاره حقوق دریافتی 
نماینــدگان گفت: یا 1۶ تومان اســت و یا 1۸ تومــان. اما اینکه 
بخواهد حاشــیه داشته باشد، آن حاشیه اش ملاک نیست. بالاخره 
شما هم در خانه ای که هســتید بالاخره عیدی به بچه می دهید، 
اینجا هم شــاید چنین کاری بکنند. یا مثلا اگر ماشــین اینجا را 
اســتفاده کنید یا نکنید، آن حاشیه که می گویید همین هاست. اما 

حقوق مشخص است و چیز پنهانی نیست.
کريمی قدوسی: در ۱۲۰ روز مشکل مان با همسايه ها ۱۰۰ 

درصدی حل شد و در بهترين شرايط هستیم
جوادکریمی قدوســی، عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس با تمجید از دولت سیزدهم گفت: روابط و مناسبات 

ایران با کشورهای همسایه در ماه های اخیر در بهترین شرایط در 
سال های اخیر قرار دارد. گفت: در 1۲۰ روز اخیر مسائل کشور در 
رابطه با ترکمنستان، قرقیزستان، ارمنستان، جمهوری آذربایجان، 
پاکستان، افغانستان و امارات حل شد و امروزه در بهترین شرایط 
هســتیم و روز به روز هم روابط بهتر می شود. او گفت: به وزارت 
خارجه پیشــنهاد دادم در رسانه ملی، معاون اقتصادی و دیپلماسی 
وزارت خارجــه بعنوان نفر دوم وزارت امور خارجه با مردم صحبت 
کند.در دولت قبل چهره دوم ســید عباس عراقچی بود عراقچی 
یعنی مذاکره؛ الان مذاکره چیز مهمی نیست؛ شد که شد، نشد هم 

کارمان را انجام می دهیم.
وزير آموزش و پرورش: تجمع معلمان را »در مقابل نظام«، تلقی 

نکنید
یوســف نوری وزیر آموزش و پرورش در نخستین نشست خبری 
با اصحاب رســانه، با اشاره به اینکه در سند تحول بنیادین ارکان 
فرایند تربیتــی عبارتند از خانواده، حکومت،  رســانه و نهادها و 
ســازمان های غیردولتــی،  اظهار کرد: با توجه به نقش رســانه، 
کارهایی که تاکنون اجرا شــده اســت را با اصحاب رسانه مطرح 
می کنیم، چون معتقدیم قدرت ارتباطات در تحکیم مبانی دولت ها 
و اداره حکومت نقش بی بدیلی است.وی درباره تجمعات فرهنگیان 
عنوان کرد: معلمان خواسته صنفی دارند و این را تجمعی که معلم 
در مقابل نظام اســت تلقی نکنید، معلمان وقتی مشــاهده کردند 
به حرف هایشان توجهی نمی شود، این اتفاق افتاده است بنابراین 
باید ســازمانی ایجاد کنیم تا حرف و اعتراض معلم را بشــنویم، 
امشب جلسه ای با معلمان داریم تا حرف های آنها را بشنویم. وزیر 
آموزش و پرورش ادامه داد: تشکل ها و سازمان های غیردولتی که 
امروزه ســازمان مردم نهاد هستند نقش شان تسهیل گری دولت و 
معلمان اســت و اگر تشکل ها این کار را انجام ندهند، کارایی خود 

را از دست داده اند.
امام جمعه اهواز: از پذيرش بالای جوانان در دانشگاه جلوگیری 

کنید تا آمار بیکاران افزايش پیدا نکند
نماینده ولی فقیه در خوزســتان با بیان اینکه خروجی دانشگاه ها 
باید متناســب با نیاز جامعه باشد، گفت: آمار ورودی به دانشگاه ها 
بالاست اما خروجی آن بر اساس نیاز جامعه نیست.حجت السلام 
ســید محمد نبی موسوی فرد جمعه شــب در جریان دیدار معاون 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در بیت نماینده ولی فقیه در استان، 
اظهار داشــت: یکی از مســائل مهم که باید جــدی به آن توجه 
شود خروجی موثر دانشگاه هاست. باید یا بازار کار را برای جوانان 
فراهم و یا از پذیــرش  بالا جلوگیری کرد تا آمار بیکاران افزایش 
پیدا نکند. امام جمعه اهواز بیان کرد: امروزه تعداد قابل توجهی از 
جوانان با وجود تحصیلات عالی بیکار هســتند که نشان می دهد 
میزان ورودی و خروجی به دانشــگاه با آمار اشــتغال و بازار کار 

تفاوت زیادی دارد.
پناهیان: ايجاد انگیزه ازدياد نسل بايد در روضه های خانگی شکل 

بگیرد
پناهیان، نایب رئیس قرارگاه عمار با بیان اینکه یکی از شاخص های 
سطح معنوی جامعه برگزاری روضه های خانگی است، عنوان کرد: 
امام سجاد)ع( و امام باقر)ع( در خانه خود روضه می گرفتند و امام 
ســجاد)ع( به شــیعیان امر می کردند که در خانه های خود روضه 
بگیرید. وی با اشــاره به اینکه حضرت زهرا)س( هفته ای یک بار 
برای حضرت حمزه سیدالشــهدا)ع( روضه می گرفتند، ادامه داد: 
وقتی برای شهادت جعفر طیار خانواده اش در خانه گریه می کردند 

فــردی آمد و به این نــوع گریه کردن برای فرد از دســت رفته 
اعتراض کرد ولی پیامبر)ص( فرمودند برای فردی مثل جعفر باید 
گریه کرد و دستور دادند که خانم ها غذا نپزند و آقایان غذا را آماده 
کنند تــا بانوان عزاداری کنند. پناهیان بــا بیان اینکه مادری که 
روضه می گیرد فرزندان خود را بیمه کرده اســت، خاطرنشان کرد: 
بســیاری از سیاست های ما مانند ایجاد انگیزه ازدیاد نسل باید در 
روضه های خانگی شکل بگیرد و این روضه ها می تواند در ترویج 

مباحث فرهنگی بسیار مؤثر باشد.
گفت وگوی پوتین و السیسی برای احداث نیروگاه هسته ای

»ولادیمیــر پوتیــن«، رییس جمهوری روســیه بــا »عبدالفتاح 
السیســی« رییس جمهوری مصر دربــاره موضوع هایی همچون 

احداث نیروگاه هسته ای در مصر تلفنی گفت و گو کرد.
به گزارش دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین، گفت وگوی تلفنی پوتین 
و السیسی شنبه انجام گرفت و دو طرف درباره مسائل مهم روابط 
روســیه و مصر از جمله ســاخت نیروگاه هســته ای با مشارکت 

شرکت دولتی روس اتم تبادل نظر کردند.
سران روسیه و مصر سطح همکاری های دو کشور در حوزه های 
مختلف از جمله احداث نیروگاه الضعبه که نخستین نیروگاه هسته 
ای در مصر اســت و نیز ایجاد منطقه صنعتی ویژه روسیه در این 

کشور را عالی ارزیابی کردند.
مبلغ اعتبار ۲۵ میلیارد دلار اعلام شــده است. این نیروگاه اتمی 
از چهار واحد به قدرت 1۲۰۰ مگاوات تشکیل شده و مصر انتظار 
دارد که اولین واحد نیروگاه اتمی در این کشــور در ســال ۲۰۲۴ 

راه اندازی شود.
درخواست از کنگره آمریکا برای تصویب قانونی علیه عربستان

به گزارش رویترز، اد مارکی، سناتور دموکرات آمریکا، عضو کمیته 
روابط خارجی مجلس ســنا در توییتر نوشت: گزارش های حبری  
اخیرا اشــاره داشتند، عربستان برنامه موشــکی بالستیک خود را 
با کمک چین توســعه داده که امری بســیار نگران کننده است تا 

غیرمنتظره باشد.
مارکی افزود: کنگره باید لایحه ســلاح های کشــتار جمعی ویژه 
عربســتان را کــه ارائه کــرده ام تصویب کند تــا برنامه نظامی 
غیرقانونی ســعودی را متوقف کند، زیرا منجــر به دامن زدن به 

رقابت تسلیحاتی در این منطقه می شود.
وعده اردوغان برای تبديل کردن ترکیه به يکی از ده اقتصاد برتر 

جهان
رئیس جمهــور ترکیه روز شــنبه وعده داد که ترکیــه از طریق 

سرمایه گذاری و تولید به رشد خود ادامه دهد.
به نوشــته وبگاه »احوال« »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه در سخنان خود مدعی شد، دولت وی این کشور را به یکی 
از ده اقتصــاد برتر جهان تبدیل می کند. ســخنان رئیس جمهور 
ترکیه در حالی مطرح می شود که این کشور در بحران اقتصادی 
با تورم شــدید و افت ارزش لیر ترکیه برابر دلار در ســال جاری 
مواجه بود.اردوغان در ســخنان خود گفت: »ما بیش از هر زمان 
دیگری به هدف خود برای تبدیل ترکیه به یکی از ده اقتصاد برتر 
جهان نزدیک هســتیم. تنها چیزی که می خواهیم این اســت که 
اطمینان حاصل کنیم کشورمان از طریق سرمایه گذاری، اشتغال، 
تولید، صادرات و مازاد حســاب جاری به رشد خود ادامه می دهد و 

از این طریق به اهداف خود در اسرع وقت دست یابیم.«
اردوغان روز شنبه سیاست های مالی خود را تکرار کرد و گفت که 
این سیاســت برابر کسانی که منتظر سقوط اقتصاد ترکیه هستند، 

موفق بوده است. اردوغان گفت: »من یک اقتصاددان هستم، این 
شغل من است.«

تجمع مردم بغداد پس از فراخوان گروه های مقاومت
منابــع امنیتی عراق بعد از ظهر امروز تدابیر امنیتی شــدیدی در 
اطراف فرودگاه بین المللی بغداد و مناطق نزدیک به آن در غرب 

بغداد وضع کردند.
روزنامــه العربی الجدیــد گزارش داد که ایــن اقدامات، به خاطر 
فراخوان گروه های مقاومت برای تجمع در محل شهادت سپهبد 
قاسم سلیمانی، فرمانده فقید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی ایران و ابومهدی المهندس، نائب رئیس سازمان الحشد 

الشعبی بوده که در حمله آمریکایی ها به شهادت رسیدند.
فرشاد مومنی: می گويند اوراق می فروشیم تا از بانک مرکزی 

استقراض نکنیم؛ اين حرف، غیرواقعی است
فرشــاد مومنی، اقتصاددان گفت: می گویند ما از اوراق اســتفاده 
می کنیم تا ســراغ بانــک مرکزی نرویم مــن از تعبیر غیرواقعی 
بــودن این ادعا صحبــت کردم. صحت این گفتــه را می توان با 
گزارش هایی سنجید که روابط عمومی بانک مرکزی منتشر کرده 
است که نشــان می دهد از کانال ابزاری به نام حراج اوراق بدهی 
در برخــی مقاطع زمانی بیش از دو ســوم اوراق توســط بانک ها 
خریداری شــده اســت. بانک ها هم نهایتاً این اوراق را به بانک 
مرکزی منتقل می کنند و با انتشــار ایــن اوراق آن پول پرقدرتی 
که بخاطرش نمی خواســتند از بانک مرکزی اســتقراض کنند و 
اوراق منتشر می کردند دقیقاً افتادن در ورطه انتشار چنین پولی و 

استقراض از بانک مرکزی بود.
نامه میرکاظمی به رئیس جمهور: کسری بودجه به خاطر افزايش 

حقوق کادر درمان و اعضای هیات علمی تشديد می شود
سید مســعود میرکاظمی رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور 
در رابطــه افزایش حقوق کادر درمان و اصلاح و متناسب ســازی 
ضرایب فوق العاده جذب اعضای هیات علمی بخش بهداشــت و 

درمان به رئیس جمهور نامه نوشت.
رئیس ســازمان برنامــه و بودجه از کمبود منابــع برای پرداخت 
افزایش حقوق کادر درمان و مصوبات گذشته در مورد هیات علمی 

دانشگاه های علوم پزشکی خبر داده است.
وی عنوان کرده است »پرداخت حقوق آذر ماه برخی دانشگاه های 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی و درمانی )منجمله ســاوه، 
سرامه، ایلام، گیلان، همه گلستان، خوی، اردبیل، کاشمر، مسیح 
دانشــوری و سازمان اورژانس( در ســقف اعتبارات مصوب قابل 
انجام نیست و می بایست با اجازه قانونی افزایش 1۰درصد اعتبار 
مصــوب، برای تامین حقوق آذرماه اقدام گــردد. همچنین عمده 
دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی از دی ماه 
و تمامی آنان در دو ماهه آخر سال با مشکل عدم امکان پرداخت 
حقوق به دلیــل کافی نبودن اعتبار حتــی در صورت افزایش 1۰ 

درصدی مواجه خواهند بود.«
علاوه بر این مسئله میرکاظمی تاکید کرد »در خصوص همسان 
سازی حقوق اعضای هیات علمی دانشگاه های وابسته به وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری با حقوق اعضای هیات علمی غیربالینی 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی که مطابق جز )۲( بند 
)و( تبصره )۲( قانون بودجه سال 1۴۰۰ می بایست از محل فروش 
اموال مازاد تامین می شــد لیکن تاکنون محقق نشده است. ولی 
در احکام کارکنان اجرا شــده و اعتبــار آن از محل منابع عمومی 

تامین شده است.«


